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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 امیدواری ها برای برگزاری نخستین نمایشگاه در محل جدید؛  

نقش مهم نمایشگاه اصفهان در رونق اقتصادی شهر
       اصفهان شهر گردشگری و صنعتی با قدمتی بسیار بالا است و به طور قطع برپایی رویداد نمایشگاه در محل جدید می‌تواند سرنوشت اصفهان را تغییر دهد
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توسعه روستایی، 
گردشگری کرونایی

27 سپتامبر به عنوان روز جهانی 
جهانگردی انتخاب شده است 
زیرا در این روزها سفر به مقصد 
نیمکره شمالی جهان پایان 
می‌یابد و مردم به سمت نیمکره 
جنوبی بیشتر سفر می کنند. در 
واقع امروز نقطه عطفی است بر 
تاریخ و مکان جهانگردی در سال، 
به نظر می رسد انتخاب امروز به 
عنوان روز جهانگردی دلیل جالب 
و قابل قبولی داشته باشد.هر سال  
در این زمان بسیاری از مردم در 
سراسر جهان به سفر و گشت 
و گذار  فکر می کردند اما کرونا 
باعث شده است مردم جهان سال 
جاری را به گو نه ای دیگر  و بدون 
فکر کردن به سفر بگذرانند. هدف 
از گرامی داشت چنین روزی، 
بالا بردن سطح آگاهی در مورد 
نقش گردشگری در جامعه 
جهانی و نشان دادن چگونگی 
تاثیر گردشگری بر ارزش‌های 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و 

اقتصادی در سراسر جهان است.
شعار سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO(  برای روز گردشگری 

امسال  »گردشگری و ...

 پیش‌بینی قیمت مسکن و اجاره 
در نیمه دوم ۹۹ 

سوداگران از بازار مسکن 
خارج می‌شوند؟

کارشناسان اقتصاد مسکن اعتقاد دارند اگرچه 
در ماه‌های پایانی سال گذشته و نیمه نخست 
امسال خریداران واقعی و مصرف‌کننده، قدرت 
خرید مسکن نداشتند و تنها سوداگران وارد 
آن می‌شدند، اما در نیمه دوم امسال، حتی 
سوداگران نیز از بازار مسکن خارج و رکود 

سنگینی بر آن حاکم می‌شود.
بازارهای کشور در نیمه اول ۹۹ تقریبا هر روز را 
متفاوت نسبت به گذشته تجربه کردند؛ از بازار 
ارز و طلا و سکه گرفته تا بازار مسکن و خودرو. 
این در شرایطی است که تقریبا در اواخر سال 
۹۸، زمانی که با کارشناسان اقتصادی صحبت 

می‌شد، اکثریت از بازاری آرام در ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S
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سه نکته مهم عرضه اولیه استارت‌آپ‌ها 

 چه استارت‌آپی اول وارد بازار سرمایه شود؟
حضور تیم‌های استارت‌آپی در بورس، هم می‌تواند برای فعالان بازار سرمایه جالب 

باشد و هم به کسب‌و‌کارهای نوپا و فناورانه برای جذب منابع مالی کمک کند؛ 
ولی پیش از هر عرضه اولیه‌ای باید به نکاتی توجه کرد تا کل اکوسیستم 

آسیب نبیند.  موضوع عرضه استارت‌آپ‌ها به بورس، چند ماهی است که 
در رسانه‌ها مطرح شده و مسئولان در ابتدای تابستان تاکید ویژه‌ای روی 

آن داشتند.
حدود دو ماه از وعده حضور دیجی کالا در بورس می‌گذرد و این مجموعه نیز 

می‌گوید مدارک لازم را تحویل داده، اما هنوز خبری از ...

سید حسن قاضی عسگر با 
اشاره به یک هزار و ۱۷۷ طرح 
راکد و غیرفعال در استان اصفهان 

ر  ظها داشت: با احصاء شرکت‌های تولیدی ا
راکد در استان اصفهان می‌توان نسبت به فعالسازی 
مجدد آنها اقدام کرد. وی افزود: با استفاده از روش‌های 
نوین طرح‌های راکد و نیمه فعال و تملک شده در استان 
اصفهان شناسایی شده است و با آسیب شناسی و ریشه 
یابی مساله اساسی طرح رها شده بررسی و مشاوره‌های 

لازم به صاحبان تولیدی ارائه می‌شود.

    جمع آوری طرح‌های راکد اصفهان تا یک 
ماه آینده

معاون اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به اینکه 
تا یک ماه آینده طرح‌های راکد استان اصفهان جمع 
آوری می‌شود، بیان داشت: با جذب سرمایه گذار و 
یا تشویق صاحبان طرح به راه اندازی مجدد می‌توان 
نسبت به فعالسازی مجدد این طرح‌ها امید داشت تا 
اشتغال زایی استان اصفهان بهبود یابد. وی اضافه کرد: 
هدف مهم این است که به دلیل راکد شدن طرح‌ها و 
شرکت‌های تولیدی در استان اصفهان دست یابیم. 
قاضی عسگر با اشاره به ۴۰ طرح تولیدی راکد در 
استان اصفهان ادامه داد: با برگزاری جلسات متعدد 
و ارائه مشورت‌های لازم صاحبان تولیدی‌های راکد 
 در استان اصفهان نسبت به فعالسازی مجدد تشویق 

شده اند.

    فرهنگسازی نیاز مبرم صاحبان کسب و کار 
مشارکتی

وی اضافه کرد: مشکلات بانکی بر سر راه صاحبان 
طرح‌های تولیدی راکد در استان اصفهان هم احصاء 

شده است و اقدامات لازم در حال انجام است.
معاون اقتصادی استانداری اصفهان یکی از مسائل مهم 
بر سر راه واحدهای تولیدی در استان اصفهان را عدم 
فرهنگسازی در کار گروهی برشمرد و گفت: آموزش 
و فرهنگسازی در راه اندازی کسب و کار گروهی بسیار 
مهم است و نیاز به آموزش در مقاطع مختلف زندگی 
دارد تا افراد بتوانند به صورت گروهی کسب و کاری را 

راه اندازی کنند.

معاون اقتصادی استانداری اصفهان خبرداد:
فعالسازی واحدهای تولیدی راکد در اصفهان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: با یاری خانه صنعت و معدن واحدهای تولیدی راکد 
شناسایی و مجددا راه اندازی خواهند شد. مهر

گزارش

گزارش

بهره‌برداری سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ تا تابستان آینده ضروری است

مدیرعامل شرکت   
فاضاب  و  آب 
اصفهان گفت: بهره‌برداری سامانه دوم 
آبرسانی به اصفهان بزرگ یا دست‌کم 
بخشی از آن تا تابستان سال آینده 
ضروری است در غیر این صورت 
با مشکلات جدی‌تری در تامین آب 

آشامیدنی مواجه خواهیم شد.

طرح سامانه دوم آبرسانی اصفهان شامل 
تونل انتقال آب و تصفیه خانه موسوم به 
»گلاب ۲« است و به‌عنوان طرح توسعه 
آبرسانی به ۱۴ شهرستان استان اصفهان به 
طول ۲۷ کیلومتر، آب دریاچه سد زاینده‌رود 
را به تصفیه‌خانه انتقال می‌دهد؛ این سامانه 
باید در اواسط دهه گذشته به بهره‌برداری 
 می‌رسید اما هنوز این امر صورت نگرفته

 است.
هاشم امینی افزود: بیش از ۱۰ سال است 
که مردم استان اصفهان منتظر بهره‌برداری 
از سامانه دوم آبرسانی به این خطه هستند 
اما هنوز این سامانه با وجود همه پیگیری‌ها و 
اقدامات مسوولان در ۲ سال گذشته در مدار 

بهره‌برداری قرار نگرفته است.
وی با بیان اینکه تابستان امسال به‌دلیل عدم 
بهره‌برداری از این سامانه برای تامین آب 
مورد نیاز بیش از چهار میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر از مردم اصفهان بزرگ با مشکل کمبود 
آب مواجه بودیم، اظهار داشت: تابستان 
امسال با کمبود چهار متر مکعب آب در 
ثانیه مواجه بودیم و ناچار شدیم که این 
کمبود را با افُت فشار آب در برخی نقاط از 
جمله کلانشهر اصفهان و شهرهای دیگر 

جبران کنیم.
امینی با تاکید بر اینکه این کار منجر به 
گلایه‌هایی از سوی شهروندان شد، اضافه 
کرد: اگر این شرایط بهمین منوال ادامه 
داشته باشد و سامانه دوم آبرسانی به اصفهان 
بزرگ بهره‌برداری نشود تابستان سال 
 آینده نیز با کاهش فشار آب مواجه خواهیم

 بود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان با اشاره به اینکه بیشترین مشکلات و 
افُت فشار آب در تابستان امسال در کلانشهر 
اصفهان و شهرستان‌های شاهین‌شهر و 

میمه و برخوار اتفاق افتاد، تصریح کرد: این 
مناطق منابع آب زیرزمینی محدودی دارند 
و آنطور که باید نتوانستیم از چاه‌های کمکی 

استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه تابستان اصفهان از حدود ۴۰ 
حلقه چاه در کلانشهر اصفهان برای جبران 
کمبود آب استفاده شد، خاطرنشان کرد: عدد 
حجمی این چاه‌ها در حد یکهزار لیتر در ثانیه 
و نسبت به آب دریافتی از تصفیه‌خانه بابا 

شیخعلی بسیار کمتر بود.
امینی با اشاره به اینکه تابستان امسال از 
تصفیه‌خانه نزدیک به ۱۲ هزار لیتر در ثانیه 
آب استفاده شد، تاکید کرد: ما به ۱۶ متر 
مکعب در ثانیه آب برای تامین آب سامانه 
۵۶ شهری و ۳۰۰ روستایی اصفهان بزرگ 
با جمعیت بیش از چهار میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر نیاز داریم اما فقط ۱۲.۵ متر مکعب آب از 
محل تصفیه‌خانه و چاه‌ها در اختیار داشتیم.

وی اظهار امیدواری کرد که در هفته‌های 
آینده جلسه‌هایی برای پیگیری طرح سامانه 
دوم آبرسانی به اصفهان بزرگ و تخصیص 
اعتبارات برای آن برگزار شود تا بخشی از این 
سامانه تا سال ۱۴۰۰ در مدار بهره‌برداری قرار 
گیرد و مردم این شرایط دشوار را در تابستان 

آینده نداشته باشند.
امینی با بیان اینکه سامانه دوم آبرسانی 
به اصفهان بزرگ باید سال ۸۷ به مدار 
بهره‌برداری می‌رسید، تصریح کرد: 
از آن زمان تا کنون هر سال به تعداد 
جمعیت و انشعابات آب اضافه شده اما از 
طرف دیگر منابع آب زیرزمینی کاهش 
 یافته و سامانه دوم به بهره‌برداری 

نرسیده است.
استاندار اصفهان نیز چندی پیش 

گفت: امسال شماری از مردم استان 
در برخی شهرها با مشکل قطعی آب 
 مواجه بودند که از آنها عذرخواهی

 می‌کنم.
عباس رضایی خواستار دستور ویژه وزیر 
نیرو برای سرعت بخشیدن به اجرایی 
کردن مصوبه‌های شورای عالی آب و سایر 
مصوبه‌‎های قانونی مربوطه شد و افزود: از 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور می‌خواهیم که جلسه ویژه‌ای در 
این هفته یا هفته آینده درباره آب اصفهان 
بزرگ و طرح سامانه دوم آبرسانی و 
اجرایی کردن هماهنگی‌های انجام شده 
 تشکیل دهند تا این هماهنگی‌ها عملیاتی

 شوند.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور نیز چند روز گذشته در آیین 
بهره‌برداری از طرح تامین آب پایدار ۴۰۰ 
روستای کشور با بیان اینکه امسال در استان 
اصفهان شرایط سختی را داشتیم، گفت: 
هنوز سامانه دوم آبرسانی به اصفهان بزرگ به 
بهره‌برداری نرسیده است اما با همت همکاران 
در شرکت‌های آب منطقه ای و آب و فاضلاب 
این استان و حمایت استاندار، اقدام‌های 
خوبی شکل گرفت و منجر به رفع برخی کم 

آبی در این استان شد.
حمیدرضا جانباز تاکید کرد: ضرورت دارد که 
سامانه دوم آبرسانی به اصفهان بزرگ هرچه 
زودتر وارد مدار بهره‌برداری شود تا مشکلات 
کمبود آب این استان بطور کلی در بخش آب 

آشامیدنی برطرف شود.
آب و فاضلاب استان اصفهان تامین آب 
حدود چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را به 

عهده دارد.

اخبار اصفهان
گزارش

رییس اتاق بازرگانی پکتیای کشور افغانستان:

محصولات ذوب‌آهن، ساختمان‌سازی افغانستان را متحول خواهد کرد

 افغانستان می تواند 
با توسعه روابط خود با 
ایران نیاز کارخانجات 
فولادی این کشور به 

مواد اولیه را تامین 
کند و این یک داد و 

ستد خوب برای هر دو 
مجموعه است

رییس اتاق بازرگانی پکتیای کشور افغانستان گفت: افغانستان می تواند بازار خوبی برای فروش محصولات ساختمانی باشد و مطمئنیم با افزایش سهم 
بازار محصولات ذوب آهن اصفهان به افغانستان، ساختمان سازی در این کشور بیشتر متحول خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی پکتیای 
کشور افغانستان و هیات همراه 
از خط تولید ذوب آهن اصفهان 
بازدید و با محمد نورانیان 
راد، مدیر بازاریابی و صادرات 
شرکت در خصوص توسعه 
همکاری‌های دو جانبه دیدار و 

گفتگو کردند.
دکتر علمیار، هدف از بازدید از ذوب آهن 
را توسعه داد و ستد و همچنین استفاده از 
تخصص و پتانسیل ذوب آهن اصفهان در 
کشور افغانستان عنوان کرد و گفت: تنوع و 
کیفیت محصولات ذوب آهن اصفهان زبانزد 
است و با توجه به قدمت این شرکت در توسعه 

صنعت فولاد در ایران این بازدید انجام شد.
وی افزود: با گفتگوهای انجام شده این 
همکاری بیشتر خواهد شد تا مردم افغانستان 
نیز بتوانند از محصولات بی نظیر ذوب آهن 

اصفهان استفاده کنند.
رییس اتاق بازرگانی پکتیای کشور افغانستان، 
ریل را محصول فولادی استراتژیک دانست 
و گفت: تولید ریل نیازمند تخصص، تجربه و 
مهارت است که ذوب آهن اصفهان به خوبی 
به آن دست یافته و می تواند نیاز خود و 
کشورهای منطقه را با تولید این محصول بر 

آورده کند.

 وی خاطرنشان کرد: افغانستان در حال رشد 
است و می تواند بستر مناسبی برای ورود ایران 
به آسیای جنوب شرقی از طریق خطوط 

ریلی باشد.
رییس اتاق بازرگانی پکتیای افغانستان، 
این کشور را بازاری نو پا دانست که می تواند 
مشتری خوبی برای محصولات با کیفیت 
ذوب آهن اصفهان باشد، گفت: افغانستان 
می تواند با توسعه روابط خود با ایران نیاز 
کارخانجات فولادی این کشور به مواد اولیه را 
تامین کند و این یک داد و ستد خوب برای هر 

دو مجموعه است.
وی به استحکام سازی در صنعت ساختمان 
اشاره کرد و افزود: افغانستان می تواند بازار 
خوبی برای فروش محصولات ساختمانی باشد 

و مطمئنیم با افزایش سهم بازار محصولات 
ذوب آهن اصفهان به افغانستان، ساختمان 
سازی در این کشور بیشتر متحول خواهد شد.

محمد نورانیان راد مدیر بازاریابی و صادرات 
شرکت نیز با تشریح شرایط بازارهای جهانی، 
امکان لزوم افزایش حجم تبادلات تجاری و 
سرمایه گذاری در کشور افغانستان، ایجاد 
توسعه زیرساخت به منظور سرمایه گذاری 
خارجی مشترک )Joint Venture( در 
حوزه معدن و فولاد، کاهش تعرفه واردات 
محصولات فولادی و همچنین کاهش 
هزینه‌های حمل و نقل داخلی در کشور 
افغانستان را عنوان نمود و بر آمادگی ذوب 
آهن اصفهان برای صادرات خدمات فنی و 

مهندسی به افغانستان تاکید کرد.

ایسنا
گزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
13,244,00013,201,000قدیم

سکه طرح 
12,650,00012,510,000جدید

7,200,0006,900,000نیم سکه

4,200,0003,950,000ربع سکه

2,150,0002,070,000سکه گرمی

یک مثقال 
5,414,0005,354,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,249,4001,235,600 عیار

طلای آب شده 
5,411,0005,351,000نقدی

یک گرم طلای 
241,665,9001,648,100 عیار
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ادامه از صفحه یک
...توسعه روستایی« تعیین شده است 
تا از ظرفیت‌های بی بدیل و منحصر 
به فرد این بخش در ایجاد توسعه 
اقتصادی و فراهم آوردن فرصت 
هایی در خارج از شهرهای بزرگ 
استفاده شود. چند روز پیش خبری 
منتش شد مبنی بر اینکه افغانستان 
خواهان سرمایه گذاری ایرانیان در 
کشورش شده است که ما در همین 
جا بسیار به تحلیل آن پرداختیم اما 
باز به مناسبت این روز و شعار جهانی 
انتخاب شده برای آن باید گفت یعنی 
امکانات روستاهای ایران کمتر است 
از افغانستان است که سالها در جنگ 
بوده است؟! پس چرا سرمایه های 
ایران باید به جای آباد کردن روستاها 
و شهرهای ایران به سمت کشورهایی 
چون افغانستان برود؟ دلیل آن کاملا 
مشخص است. مسئولان افغانستان 
اعلام کرده اند فرش قرمز برای سرمایه 
گذاران ایرانی پهن خواهیم کرد اما در 
ایران اگر کسی بخواهد در روستا ها و 
یا هر جای دیگر از کشور فعالیت کند 
و کسب و کاری راه اندازی کند باید 
از هزاران مانع عبور کند . بی شک 
انتخاب این شعار برای روز جهانی 
گردشگری و سال پیش رو در شرایط 
کنونی بحران مؤکد و ضروری است. 
شاید کرونا در سال جاری باعث 
شود خلاقیت‌های شگرفی در زمینه 
گردشگری در دنیا به بار نشیند و دنیا 
با نوعی از گردشگری نوین آشنا شود.
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02

یکشنبه 6 مهر 1399  | شماره 606

ISFAHAN
N E W S

اصفهان، پیشرو در راه اندازی نیروگاه های خورشیدی
مدیر شرکت توزیع برق منطقه‌ای استان اصفهان گفت: درحال حاضر ۷۵ کیلووات انرژی خورشیدی نصب 

شده در استان داریم که بزودی این رقم را به ۱۰۰ کیلووات افزایش می دهیم.
حمید علاقه مندان، مدیر ضمن اشاره به در دست اقدام بودن پروژه‌های مختلف نیروگاه خورشیدی ابراز 
داشت: درحال حاضر ۷۵ کیلووات انرژی خورشیدی نصب شده داریم که امیدواریم بزودی با پایان یافتن 

طرح‌های دیگر بتوانیم این رقم را به ۱۰۰ کیلووات برسانیم.
او با بیان اینکه  خوشبختانه استان اصفهان در زمینه نیروگاه خورشیدی یکی از استان‌های پیشرو کشور به شمار 

می‌آید. گفت: روستای فمی از توابع بخش بادرود با توجه به جمعیت اندک از جمله روستا‌هایی است که به‌عنوان 
روستای پیشتاز درسطح استان اصفهان در زمینه نصب نیروگاه خورشیدی قرار دارد.

 مدیر شرکت توزیع برق منطقه‌ای استان اصفهان در خصوص حمایت‌ها از متقاضیان پنل‌های خورشیدی نیز گفت: پتانسیل 
خیلی خوبی در مناطق استان اصفهان از جمله نطنز و بادرود داریم و باتوجه به این‌که در بخش کویری بادرود ۳۰۰ روز بدون ابر 
 داریم وزارت نیرو با عقد قرارداد با متقاضیان و پرداخت تسهیلات دولتی برای تولید نیروگاه برق خورشیدی قرارداد ۲۰ ساله منعقد

 می‌کند.

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، پاسداری از حقوق فعالان اقتصادی
معاون اقتصادی استانداری اصفهان از رفع مشکلات اقتصادی فعالان اقتصادی در کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید خبر داد.
قاضی عسگر معاون اقتصادی استانداری اصفهان گفت: بسیاری از مشکلات فعالان اقتصادی به دلیل بی 

اطلاعی ازساز و کار‌های ایجاد شده است.
او ادامه داد: به عنوان مثال در گذشته فعالان اقتصادی با بانک‌ها مشکلات متعددی داشتند، اما مدتی است 

که راه حلی در نظر گرفته شده که می‌تواند پاسدار حق و حقوق فعالان اقتصادی باشد.
معاون اقتصادی استانداری اصفهان بیان کرد: هر فعال اقتصادی که با بانکی مشکل دارد می‌تواند به کارگروه تسهیل 

و رفع موانع تولید مراجعه کند، در این کارگروه مشکل پیش آمده بررسی و در حضور کارشناسان و متخصصان دستگاه‌های 
مختلف حکمی داده می‌شود که بانک ملزم به اجرایی کردن آن است اگر بانک از اجرای آن حکم سرپیچی کرد این پرونده را به هیئت 

خبرگان بانکی و اقتصادی ارجاع داده می‌شود. قاضی عسگر افزود: در این زمان بانک موظف است حکم صادر شده را رعایت کند اگر سرپیچی 
کرد به هیئت تخلفات یا دادگستری معرفی می‌شود تا حکم مناسب برای آن صادر شود از همین رو توصیه می‌کنیم فعالان اقتصادی از ظرفیت 

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استفاده کنند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
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مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می‌توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  روابط عمومی بازرسی ونظارت اصناف استان لیست قیمت خرده فروشی 
انواع ماهی و میگو در روز شنبه5 مهرماه تا اطلاع ثانوی در واحدهای صنفی 

شهرستان اصفهان را به قرار زیر اعلام کرد

بازرسی اصناف

3000483020

32274500

 باید توجه داشت که 
چه گروه و برند‌هایی 
در نمایشگاه شرکت 
می‌کنند و اینکه آیا 

تنها نگاه درآمدی به 
نمایشگاه داریم و یا 
به عنوان یک بنگاه 
اقتصادی به آن نگاه 
می‌کنیم، نمایشگاه 

می‌تواند در اقتصاد یک 
کشور و شهر تاثیرگذار 

باشد

احمد خوروش عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان  با تاکید بر اینکه 
اصفهان به عنوان یکی از 
شهر‌های اقتصادی بعد 
از تهران، مرکز تجارت 
کشور محسوب می‌شود 
و بزرگترین تجار و واحد‌های تولیدی و 
صنعتی در استان جمع شده‌اند، گفت: 
به همین منظور زیرساخت‌های بسیاری 
برای حوزه تجارت فراهم شده و اصفهان 
به عنوان استانی صادرات‌محور فعالیت 

می‌کند.
 او  با تاکید بر اینکه نمایشگاه نقش مهمی 
در ارائه خدمات و همچنین تابلویی برای 
شهر و تمام صنایع اصفهان است، افزود: 
با سرمایه‌گذاری قابل توجهی که در 
سال‌های اخیر انجام شده، نمایشگاهی 
در خور و شأن این شهر ساخته می‌شود 
و امیدواریم طبق برنامه‌ریزی‌ها در آبان 
امسال نخستین نمایشگاه در محل جدید 
برگزار شود و بتوانیم تابلویی از فعالیت‌های 

اقتصادی خود را به صورت کاملًا مدرن به 
نمایش بگذاریم.

 او تاکید کرد: زمانی که نمایشگاه به 
سمت بهبود وضعیت  اقتصادی برود، 
تاثیر موثری در اصفهان خواهد داشت؛ 
چرا که اصفهان شهر گردشگری و صنعتی 
با قدمتی بسیار بالا است و به طور قطع 
برپایی رویداد نمایشگاه در محل جدید 

می‌تواند سرنوشت اصفهان را تغییر دهد.
 رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
اصفهان با بیان اینکه در دنیا رشد شهری 
وابسته به اقتصاد آن است، تاکید کرد: به 
طور قطع تمام دستاورد‌های اقتصادی، 
صنعتی و تجاری در محل نمایشگاه به 
نمایش گذاشته می‌شود و به مرور شاهد 

تغییراتی در اقتصاد اصفهان خواهیم بود.
 خوروش با اشاره به شیوع کرونا، گفت: 

در حال حاضر با رعایت کامل شیوه نامه 
های بهداشتی، تولید و صنعت کشور در 
حال فعالیت است تا اقتصاد کشور از نفس 
نیفتد و با توجه به اراده مدیریت استان 
و مسئولان اصفهان در راه‌اندازی هر چه 
سریع‌تر نمایشگاه، امیدواریم در آینده‌ای 
نزدیک شاهد تاثیر مثبت نمایشگاه بزرگ 

در معیشت مردم این شهر باشیم.
رئیس هیئت مدیره انجمن کارفرمایان 
صنایع نساجی استان اصفهان نیز 
تاثیر نمایشگاه جدید این استان در 
رونق اقتصادی این شهر را وابسته به 
سیاست‌هایی دانست که از این به بعد قرار 

است اتخاذ کنیم.
 حبیب‌الله شاه‌کرمی گفت: بر اساس 
سیاست‌ها، میزان تبلیغات، درصد 
شرکت‌کنندگان و امتیازاتی که برای آن‌ها 

در نظر گرفته می‌شود، میزان تاثیرگذاری 
نمایشگاه متفاوت خواهد بود.

 او افزود: باید توجه داشت که چه گروه و 
برند‌هایی در نمایشگاه شرکت می‌کنند 
و اینکه آیا تنها نگاه درآمدی به نمایشگاه 
داریم و یا به عنوان یک بنگاه اقتصادی به 
آن نگاه می‌کنیم، نمایشگاه می‌تواند در 

اقتصاد یک کشور و شهر تاثیرگذار باشد.
 او با بیان اینکه از محل نمایشگاه می‌توان 
دست واسطه‌ها را برای جذب مشتریان 
جدید کوتاه کرد، تاکید کرد: اینکه 
نمایشگاه می‌تواند محلی برای توسعه 
صنعتی و اقتصادی باشد و یا برعکس، 
به سیاست و برنامه‌ریزی‌های برپایی آن 
برمی‌گردد، بنابراین برای بهره‌مندی 
مناسب از فضای جدید نمایشگاه نیازمند 

مدیریت مناسب هستیم.

امیدواری ها برای برگزاری نخستین نمایشگاه در محل جدید؛  

نقش مهم نمایشگاه اصفهان در رونق اقتصادی شهر
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان گفت: امیدواریم 
آبان امسال نخستین نمایشگاه در محل جدید نمایشگاه های 
اصفهان برگزار شود که قطعا برپایی این رویداد ، سرنوشت 

اقتصادی اصفهان را تغییر می دهد.

      اصفهان شهر گردشگری و صنعتی با قدمتی بسیار بالا است و به طور قطع برپایی رویداد نمایشگاه در محل جدید می‌تواند سرنوشت اصفهان را تغییر دهد

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار
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به اعتقاد این محققان 
سطوح مختلفی که فرد 
مبتلا به کووید ۱۹ از آنها 
عبور کرده یا زمان کوتاهی 
در آنها بوده است )مانند 
راهروها( اما به طور واضح 
با سیالات بدن )مانند 
ترشحات و ادرار و سایر موارد مشابه( 
آلوده نشده‌اند را می‌توان به طور کامل و 
طبق روش عادی تمیز کرد. اما سطوحی 
که به وسیله بدن فرد بیمار آلوده 
می‌شوند و سطوحی که به علت تماس 
مکرر، پتانسیل آلوده شدن بالایی دارند 
مانند حمام و دستشویی، دستگیره‌های 
در، تلفن و نرده‌ها باید ضدعفونی شوند.

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
امریکا و سازمان جهانی بهداشت در مورد 
تمیز کردن و ضدعفونی سطوح تماس 
یافته با فرد مبتلا به ویروس کرونا موارد 

زیر را پیشنهاد می‌کنند:
- حداقل سه ساعت قبل از تمیز کردن 
اتاق، فرد بیمار اتاق را ترک کند و در این 
سه ساعت کسی وارد اتاق نشود. اتاق‌ها 
تا قبل از تمیز و ضد عفونی شدن در 
اختیار فرد دیگری قرار نگیرد. اگر قبل 
از تمیز و ضدعفونی کردن، الزامی برای 
ورود به اتاق وجود دارد، وسایل حفاظت 

فردی مناسب قبل از ورود پوشیده شود.
-  قبل از شروع به تمیز کردن، ماسک 
جراحی و یک جفت دستکش پوشیده 
شود. از لمس صورت و چشم‌ها در طول 

تمیزکاری خودداری شود.
- ماده ضدعفونی کننده مطابق با 
دستورالعمل سازنده آماده شود و یا 
از محلول سفید کننده )رقیق شده( 
استفاده شود. برای سطوحی که کاربرد 
سفیدکننده مناسب نیست می توان از 

الکل استفاده کرد.
-  پنجره‌ها به منظور تهویه باز نگه داشته 

شوند.
- کف اتاق با استفاده از محلول 
ضدعفونی کننده یا سفیدکننده با 
زمین‌شوی یا »تی« مناسب تمیز شود، 
تمیزکاری از یک طرف شروع و به انتهای 
دیگر ختم شود. رفتن از سطحی که 
هنوز تمیز نشده به سطح تمیز شده 
صحیح نیست؛ چرا که موجب آلودگی 

سطوح تمیز می‌شود.
- پارچه‌ها با محلول ضدعفونی‌کننده 
یا سفیدکننده خیس شده و برای تمیز 
کردن سطوحی که امکان تماس مکرر با 
آن‌ها وجود داشته است )دستگیره، قفل 
در، پشتی صندلی، میز، کیبورد، ماوس 

و...( و سطوح توالت استفاده شود.
- از ظروف اسپری‌کننده برای ماده 
ضدعفونی استفاده نشود زیرا ممکن 
است پاشیدن مواد، باعث پراکندگی 
بیشتر ویروس شود. همچنین ضدعفونی 
کننده های الکلی قابل اشتعال هستند و 

نباید در هوا اسپری شوند.
- توالت‌ها با مجموعه جداگانه ای از 

وسایل تمیز کننده )زمین شوی و 
پارچه های تمیزکننده یکبار مصرف( 
و با استفاده از ماده ضد عفونی کننده 
یا محلول سفید کننده تمیز شوند. از 
ضدعفونی‌کننده‌های مناسب استفاده 
شود و به این نکته توجه شود که 
مواد ضدعفونی کننده مختلف برای 
تأثیرگذاری به زمان‌های مختلف تماس 
با سطح نیاز دارند که بایستی بر اساس 

دستورالعمل سازنده رعایت شود.
- همه سطوح قابل دسترس )سینک، 
شیرها، جا صابونی، محل قرار گیری 
دستمال توالت، دیوارها، قفل ها، 
دستگیره‌ها، دکمه یا دستگیره سیفون( 

بایستی تمیز شوند.
-  محل ادرار کردن و کاسه توالت با یک 
برس تمیز شده و از پارچه های جداگانه 
برای تمیز کردن قسمت های مختلف 
توالت فرنگی استفاده شود. برس ها و 
پارچه های به کار رفته برای این کار 

نباید برای سایر سطوح استفاده شوند.
-  همه پارچه‌های مورد استفاده و 
همچنین ضایعات حاصل از تمیزکاری 
در کیسه های زباله یا پلاستیک‌های دو 

لایه دور انداخته شوند.
-  سطل‌ها با خیساندن در ماده ضد 
عفونی کننده یا محلول سفید کننده 

ضد عفونی شوند.
-  پس از تکمیل تمیزکاری و ضدعفونی، 
دستکش‌ها در آورده شده و دست‌ها با 

آب و صابون شسته شوند.
-  ماسک جراحی برداشته شده و 
مجددا، دست‌ها با آب و صابون شسته 

شوند.

-  دستکش‌ها و ماسک در کیسه های 
زباله یا پلاستیک‌های دو لایه دور 

انداخته شوند.
-  همه زباله‌های تولید شده در طول 
تمیزکاری بایستی از سایر زباله‌های 
خانگی و معمول جداسازی شده و به 
مانند دیگر زباله‌ها تا حد امکان زود 

دفع شوند.
-  فرد مسئول تمیزکاری بایستی 
بلافاصله پس از اتمام کار دوش گرفته 

و لباس هایش را عوض کند.
-  برای اتاق تهویه یا هوای تمیز در 

نظرگرفته شود.
-  به عنوان یک نکته، در صورت امکان 
و اگر فرد بیمار توانایی دارد به او یک 

کیسه زباله مناسب داده شود تا در طول 
حضورش در اتاق، خودش زباله ها را در 

کیسه قرار دهد.
-  اگر بیمار در خانه نگهداری می‌شود، 
محل مورد استفاده او بایستی به طور 
مکرر ضدعفونی شود. در صورتی که از 
سرویس بهداشتی مشترک استفاده 
می‌شود پس از هربار حضور فرد بیمار 
در آن، بایستی به‌طور کامل ضد عفونی 

انجام شود.
-  ظروف مورد استفاده بیمار در صورتی 
که یکبار مصرف نیستند برای شستشو 
با دستکش برداشته شده و سپس با آب 
داغ و مایع شوینده شسته شوند. بعد از 
هر بار شستشو یا دفع زباله، دست ها با 

آب و صابون شسته شوند.
-  در صورتی‌که سطوح مورد نظر را 
نمی‌توان با استفاده از شوینده تمیز 
کرد یا شستشو داد، )مثل رومبلی‌ها و 
تشک‌ها( بایستی با بخار این سطوح را 

تمیز کرد.
-  هر شیئی که به مقدار زیادی با 
سیالات بدن )مانند ترشحات و ادرار و 
سایر موارد مشابه( آلوده شده و نمی‌توان 
آن را با شستشو تمیز کرد، بایستی دور 

انداخته شود.
-  برای تمیز کردن سطوح نرم‌تر 
مانند فرش و موکت بعد از برداشتن 
آلودگی‌های قابل دید، از مواد شوینده‌ی 
خاص موجود برای این سطوح استفاده 

توصیه‌هایی برای نظافت اتاق بیماران مبتلا به کرونا
محققان دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران برای جلوگیری از 

گسترش آلودگی توصیه‌هایی برای تمیز کردن و ضدعفونی کردن محیطی 

که بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در آن ایزوله شده است، ارائه دادند.

کف اتاق با 
استفاده از محلول 
ضدعفونی کننده 

یا سفیدکننده 
با زمین‌شوی یا 

»تی« مناسب تمیز 
شود، تمیزکاری از 

یک طرف شروع 
و به انتهای دیگر 

ختم شود. رفتن از 
سطحی که هنوز 

تمیز نشده به سطح 
تمیز شده صحیح 

نیست؛ چرا که 
موجب آلودگی 

سطوح تمیز 
می‌شود.

تهران در وضعیت کاملًا بحرانی و پر خطر
رییس ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در کلانشهر تهران گفت:شهر تهران در وضعیت کاملًا 
بحرانی و پرخطر قرار دارد به همین دلیل طی نامه‌ای به وزرای بهداشت و کشور در خواست اعمال 

محدودیت‌ داشته ایم.
 علیرضا زالی در حاشیه مراسم رونمایی از کتاب نوشدارویی پیش از مرگ سهراب، گفت: همانگونه 
که امروز در ستاد ملی مطرح شد، بلافاصله بعد از آن ستاد کرونای تهران به همراه استانداری 
تهران طی نامه‌ای به وزیر بهداشت و وزیر کشور، در خواست اعمال محدودیت‌های کرونایی برای 
استان تهران را تهیه و ارسال کردیم.وی ادامه داد: آن چیزی که در ستاد ملی مصوب شد، سقف و 
بازه زمانی یک هفته‌ای برای محدودیت‌ها بوده که بر این اساس ما نیز در بازه زمانی یک هفته‌ای 
خواستار اعمال محدودیت‌ها در استان و شهر تهران هستیم و طبیعتاً در انتهای هفته با تحلیل 
آماری و اپیدمیولوژیک بیماری در استان تهران، راجع به استمرار، ادامه و یا تعلیق محدودیت‌ها 

اعمال نظر خواهیم کرد.

زالی با بیان اینکه متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته تعداد بیماران جدید بستری در بیمارستان‌های 
تهران به ۸۰۰ نفر افزایش یافته است، گفت: از این تعداد حدود ۱۲۵ نفر در بخش مراقبت‌های 
ویژه بستری شده‌اند. در واقع شرایط جدید بیماری در تهران کماکان به گونه‌ای است که وضعیت 

شهر تهران را در وضعیت کاملًا بحرانی و پر خطر قرار داده است.
وی با بیان اینکه تا انتهای هفته گذشته تقریباً هر روز شاهد شیب رو به تزاید آمار بیماری بوده‌ایم، 
گفت: در هفته فعلی و پیش رو نیز آمار بررسی خواهد شد و بر اساس وضعیت تهران تصمیم‌گیری 
می‌شود.زالی با بیان اینکه از نظر فوتی نیز در هفته گذشته نسبت به هفته‌های قبل افزایش آمار 
داشتیم، گفت: اولین تغییر آماری تهران در حدود دو هفته قبل در میزان بستری و سرپایی نشان 
داد شد و متاسفانه در انتهای هفته گذشته در زمینه میزان مبتلایان و بستری‌های نیازمند خدمات 

آی سی یو و میزان موارد منجر به مرگ با آماری بیشتر از هفته‌های قبل مواجه بودیم.
وی با اشاره به ارایه درخواست استفاده از دورکاری در استان تهران، گفت: در رابطه با دورکاری به 
نظر می‌رسد که در تهران مجدداً نیازمند اتخاذ این روش هستیم، به گونه‌ای که بتوان از ظرفیت 
دورکاری استفاده بهینه کرد؛ چراکه این روش در وهله اول باعث کاهش تولید سفر در کلانشهر 

تهران می شود و از طرف دیگر باعث ارتقا و تقویت فرهنگ 
دولت الکترونیک می‌شود.

وی با بیان اینکه شرایط سخت کرونایی می‌تواند منجر 
به تحقق دولت الکترونیک و استفاده از مزایای دورکاری 
بیش از گذشته شود، عنوان کرد: چندین سال از تصویب 
آیین‌نامه‌های دورکاری می‌گذرد و در شرایط بحران 

فعلی موقعیتی ایجاد شده که بتوان با حرکت به سمت 
گسترش دیجیتال و خدمات الکترونیک، میزان مراجعات 

مردم را به حداقل رساند. طبیعتاً دورکاری می‌تواند به عنوان 
روشی برای کاهش حضور مردم در دوران کرونا مورد توجه قرار گیرد. به 

عبارت دیگر با افزایش خدمات الکترونیک در بخش‌هایی که خدمات گسترده‌ای به 
مردم داده می‌شود، می توان ضمن کمک به کاهش تولید سفر، نسبت به مقابله با این بیماری 

اقدام کرد.

بهار نیوز
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام کارشناس شیمی در شرکت 
پارس امید بهاران در اصفهان

موبایل 09136536865

استخدام کارشناس مکانیک در 
شرکت سامان انرژی در اصفهان
is.energy.department@gmail.

com

استخدام حسابدار در یک شرکت 
تولیدی در شهرک صنعتی مبارکه

واتساپ 09134468040

استخدام کمک باریستا و نیروی 
خدماتی آشپزخانه در اصفهان

موبایل 09393023390

استخدام حسابدار خانم در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
تلفن 03132336278

استخدام کارگر، اپراتور دستگاه در 
شرکت سریر آرای سپهر در اصفهان

واتساپ 09903161483

محققان مطرح کردند؛

استخدام مسئول فروش تجهیزات 
پزشکی در شرکت گروه شوکران 

چاوش
واتساپ 09132036042

استخدام سرپرست کارگاه ،سرپرست 
اجرای پروژه های عمرانی در اصفهان

موبایل 09137861800

استخدام حسابدار در یک شرکت معتبر 
در اصفهان

تلفن 03145642025

استخدام فروشنده خانم در فروشگاه 
ملزومات برق در اصفهان
موبایل 09134026951

سیرابی چه اندام‌هایی 
را تقویت می‌کند؟

سیرابی غذایی که  بعضی ها به آن علاقه 
و برخی دیگر نسبت به آن تنفر دارند، 
این غذای مقوی ۲۴ اکتبر را به عنوان 
روز جهانی خود نامگذاری کرده است. بر 
خلاف باور عموم این غذا، ایرانی اصیل 
نبوده و علاوه بر فوایدی که دارد دارای 

مضرات فراوانی هم است.
از جمله خواص سیرابی می‌توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
۱درمان کم‌خونی‌۲موثر در رشد و 
تقویت کودکان۳تقویت کننده معده و 
MS روده۴جلوگیری از پیشرفت بیماری

۵تقویت سیستم ایمنی بدن۶درمان 
بیماری روانی و عصبی۷درمان 
افسردگی۸درمان زخم معده۹ضد 

سرطان
سیرابی سرشار از ویتامین B۱۲  بوده 
که برای بانوان باردار بسیار مناسب 
است. در ۱۰۰ گرم از این غذا ۰.۷۲ 
میکروگرم از این ویتامین نهفته است 
همچنین این غذا به ساخت گلبول‌های 
قرمز بدن کمک کرده و باعث بهبود 
عملکرد بدن نیز می‌شود. عاوه بر 
 E سیرابی دارای ویتامین B۱۲ ویتامین
و نیاسین و زینک هم بوده که بسیار برای 
بدن مفید است.سیرابی دارای مقدار 
فراوانی آهن، کلسیم و فسفر هم است 
که پروتئین و آمینواسید‌های موجود در 
این غذا موجب تامین کلسیم روزانه بدن 
کودکان می‌شود. وجود کلسیم فراوان در 
این غذا سلامت استخوان‌ها و دندان‌ها را 
تضمین می‌کند. منیزیم نیز به تقویت 
و انقباض عضات بدن کمک می‌کند. 
سیرابی موجب رشد مو‌ها و تقویت 

آن‌ها می‌شود که ویتامین A موجود در 
سیرابی آن را تأیید می‌کند.

براساس نظر متخصصان به دلیل وجود 
ویتامین B در سیرابی مصرف این غذا 
برای مادران باردار بسیار مفید است. 
طبق باور عموم استفاده از سیرابی 
در طول بارداری باعث زیبایی جنین 
می‌شود. مصرف مداوم و فراوان سیرابی 

باعث افزایش چربی خون می‌شود.

تاثیر کمبود ویتامین 
D بر شدت عوارض 

کووید ۱۹
پزشکان آمریکایی در یک مطالعه 
جدید دریافتند بیماران با سطح 
کافی از ویتامین D در بدن، کمتر 
احتمال دارد عوارض شدیدِ بیماری 
کووید-۱۹ را تجربه کنند یا بر اثر 
آن جان خود را از دست بدهند و 
همچنین در یک مطالعه دیگر 
مشخص شد که سطح کافی این 
ویتامین در بدن می‌تواند میزان 

عفونت را کاهش دهد.
این مطالعات نشان داد مقدار کافی 
ویتامین D در بدن می‌تواند شدت 
عفونت و عوارض ناشی از بیماری 
کووید-۱۹ را در مبتلایان کاهش 

‌دهد.
تحقیق جدید انجام گرفته در 
دانشکده پزشکی دانشگاه بوستون 
نشان می دهد وجود میزان 
کافی از ویتامین D در بدن به 
طور چشمگیری با کاهش سطح 
نشانگرهای التهابی و سطح بالاتر 

سلولهای ایمنی خون مرتبط است.
در این بررسی نمونه خون ۲۳۵ بیمار 
مبتلا به کووید-۱۹ که در بیمارستان 
تحت درمان قرار گرفته بودند به 
منظور ارزیابی سطح ویتامین D مورد 

آزمایش قرار گرفت.
محققان دریافتند: در بیمارانی که 
بالای ۴۰ سال بودند وجود سطح 
کافی از ویتامین D با کاهش بیش 
از ۵۱ درصدی مرگ در مقایسه با 
افرادی بوده که دچار کمبود این 

ویتامین بوده اند.

به گزارش اسکای نیوز، به گفته 
دکتر "مایکل هولیک" که به تازگی 
مطالعه دیگری منتشر کرده که نشان 
 D می دهد میزان کافی از ویتامین 
می تواند خطر ابتلا به کروناویروس 
را تا ۵۴ درصد کاهش دهد، این 
ویتامین همچنین می تواند با ویروس 
های دیگر که بر دستگاه تنفسی 

فوقانی تاثیر می گذارند مقابله کند.

آگهی مزایده

امیریان-  مستشار قضایی اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از ورشکسته مسعود صرافان در نظر دارد سهم الارث ورشکسته از سرقفلی یک باب منزل مسکونی 
واقع در اصفهان، خیابان صارمیه، کوی شاداب، بن بست خرم را به شرح ذیل از طریق مزایده به فروش برساند.

مشخصات مورد مزایده:
1- منزل مسکونی دارای پلاک ثبتی شماره 3083/2 می باشد.

2- پلاک مذکور دارای 220 مترمربع عرصه و 224 مترمربع اعیانی می باشد.
3- منزل مسکونی دارای یک طبقه می باشد.

4- منزل مسکونی دارای انشعابات آب و برق و گاز و تلفن می باشد.
قیمت ششدانگ منزل مسکونی 19/800/000/000 ریال می باشد.

قیمت پایه مزایده: قیمت سهم الارث ورشکسته از منزل مسکونی 3/046/153/846 ریال می باشد.
زمان مزایده: روز سه شنبه مورخ 1399/8/6 ساعت 10

مکان مزایده: اصفهان، چهارباغ بالا، ابتدای خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگی
شرایط مزایده:

1- فروش نقدی و اقساطی و به مدت سه ماه می باشد که مبلغ نقد 5 درصد در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین می گردد که حداکثر 
مهلت سه ماه می باشد.

2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5 درصد از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به شماره IR110100004061012907670593 واریز و 
اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارایه نمایند.

3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسی خواهدشد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامی است و برنده کسی است که بالاترین قیمت را 
پیشنهاد دهد.

4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5- در صورتیکه برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت ثمن مزایده خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود 

خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.
6- هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید از محل شرکت می توانند به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه نمایند. 
تلفن: 031-36611086

گزارش

دکتر مینو محرز عضو کمیته علمی ستاد ملی 
مقابله با کرونا با اشاره به وضعیت موج سوم کرونا 
در کشور گفت: متاسفانه میزان بیمار بسیار 
زیاده شده است و بیمارستان‌ها پر شده‌اند. 
اوضاع بیماری حتی از اسفند و فروردین هم بدتر 
شده است. در عین حال قدرت سرایت ویروس 
کرونا خیلی بیشتر شده است و به همین دلیل 
تعداد بیماران هم افزایش یافته است. تجمعات و 
عدم رعایت‌ها باعث شده که تعداد بسیار زیادی 
بیمار مراجعه کنند که تعداد زیادی از آنها هم 

نیازمند بستری هستند.
وی افزود: با این شرایط اگر مردم پروتکل‌های 
بهداشتی، فاصله‌گذاری فیزیکی و استفاده 
از ماسک را رعایت کنند، از ابتلا به سایر 
ویروس‌های تنفسی شایع در فصل سرما مانند 
آنفلوآنزا نیز پیشگیری می‌شود، اما اگر وضع به 
همین منوال پیش رود، ویروس‌های فصلی دیگر 

هم به بیماری کووید۱۹ اضافه می‌شوند.

محرز با بیان اینکه تاکنون مورد ثابت شده‌ای 
از آنفلوآنزا نداشته‌ایم، اما معمولا از مهر به بعد 
شاهد بروز موارد تک‌گیر آن هستیم، توضیح 
داد: به جز آنفلوآنزا ویروس‌های تنفسی دیگری 
هم هستند. انواع آنفلوآنزا، آدِنوویروس‌ها 
)ویروس‌های شایعی هستند که دامنه‌ای 
از بیماری‌ها ایجاد می‌کنند( و... هستند که 
می‌توانند خفیف باشند یا اینکه حتی ضایعات 
تنفسی ایجاد کنند. وقتی هوا سرد می‌شود با 

ویروس‌های زیادی مواجهیم.
وی گفت: مردم باید رعایت کنند. می‌بینیم که 
استفاده از ماسک کاهش یافته است. استفاده از 
ماسک، شستن دست و فاصله‌گذاری فیزیکی 
سه راهی هستند که بهترین راه پیشگیری برای 
بیماری‌های تنفسی است. در نیمکره جنوبی که 
زمستان را پشت سر گذاشته‌اند به دلیل رعایت 
مسائل بهداشتی آنفلوآنزا بسیار کم شده بود. 
اگر رعایت نکنیم ممکن است همزمانی این 

ویروس‌ها را داشته باشیم که می‌توانند بر روی 
یکدیگر تاثیر گذاشته و شدت بیماری‌زایی‌شان 
بیشتر شود. کرونا و آنفلوآنزا می‌توانند بر روی 

یکدیگر اثر تشدیدکننده داشته باشند.
محرز با بیان اینکه از زمان جهش ویروس 
کرونا و افزایش قدرت سرایت آن شاهد افزایش 
ابتلاهای خانوادگی بودیم، افزود: به همین 
دلیل هم میزان ابتلای افراد مسن و مبتلایان 
به بیماری‌های زمینه‌ای به کرونا بیشتر شد که 
اگر این افراد بستری شوند، میزان مرگ‌ومیر 

هم بالا می‌رود.
به گفته وی، در حال حاضر کووید۱۹ در کشور 
به اوج خود رسیده و تقریبا همه جای کشور 
قرمز است و به اوج موج سوم بیماری در کشور 
رسیده‌ایم. در کنترل بیماری رفتار اجتماعی 
مردم به میزان زیادی موثر است، زیرا نه واکسن 
داریم و نه دارو و درمان اختصاصی بنابراین 

مردم باید رعایت کنند.

اوضاع کرونا حتی از اسفند و فروردین هم بدتر شده است 
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Caretaker of the Industries 
Ministry says the 
government will soon 
put an end to the practice 
of companies’ renting 
commercial cards for export. 
“Owners of such [rented] 
cards are not exporters per 
se… the cards are usually 
abused”, Jafar Sarqeini was 
quoted as saying by IRNA. 
Also called ‘single-use 
commercial cards’, renting 
commercial cards is often 

criticized by many quarters 
due to its potential for 
abuse and its negative 
impact on foreign trade 
and forex rules. Firms using 
hired commercial cards 
and neophyte exporters 
have been blamed for the 
rampant failure to repatriate 
overseas earnings. Many 
argue that credible 
traders are less likely to 
breach rules guiding forex  
repatriation.

Turkish 
Airlines’ 
weekly flights 
kick off from 
IKIA
Turkish Airlines’ weekly 
flights kick off from IKIA
TEHRAN, Sep. 26 (MNA) – 
Turkish Airlines resumed 
its flights to Tehran from 
Friday on Sept. 25 after 
six months of hiatus by 
fully observing health 
protocols due to the 
spread of the novel 
coronavirus pandemic.
Vice President of 
Operations at Imam 
Khomeini Airport 
Town Company Alireza 
Majzoubi broke the 
news on Fri. and added, 
“Turkish Airlines, which 
had suspended its flights 
to Tehran for six months 
due to coronavirus 
outbreak, is scheduled 
to resume flights on 
Istanbul-Tehran route 
and vice versa.”
Following the outbreak 
of the COVID-19 in the 
world, “We witnessed the 
considerable decline in 
the number of travels and 
consequently cancelling 
the flights in most 
countries such as Islamic 
Republic of Iran", he 
said, adding, “According 
to the Airports Council 
International (ACI), the 
number of passengers 
in the world airports in 
the first three months 
of the current year in 
2020 hit 26.4 percent 
slump, the rate of which 
hit 89.6 percent decline 
in the second three 
months of the current 
year as compared to 
the same period of last 
year.”Currently, Qatar 
Airways and Emirates 
Airline along with a 
number of domestic 
airlines have resumed 
their flights to IKIA while 
Turkish Airlines resumed 
its flights to Imam 
Khomeini International 
Airport on Fri., he added.
As Turkish Airways had 
halted its flights to Tehran 
due to the pandemic for 
a period of six months, 
he said, reiterating, 
“With the consultation 
made between the two 
countries, it was decided 
to operate seven weekly 
flights on Istanbul-Tehran 
and vice versa.”
All outbound passengers 
should carry the negative 
PCR test along with 
themselves, otherwise, 
flight card is not issued 
for these passengers 
according to the health 
instructions and 
guidelines, Majzoubi 
emphasized.  
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Strictures on Use of Commercial 
Cards

Hadi Tizhoosh-
Taban denied 
reports that 
Russian banks 
are not even to 
trade with Iran 
on the Russian 

national currency, the 
rouble, adding that in any 
part of the world, every 
country is interested in 
settling its accounts with 
its own national currency 
and in Europe it is euro, in 
the U.S it is a dollar and in 
Russia, it is rouble which 
is the base for trade and 
this is a global law but it 
is only in Iran where the 
settlement should be in 
the dollar and even the 
national currency rial is 
not accepted.

He added that what is 
exported to Russia is 
paid in the rouble and it 
can be exchanged with 
rial but Iran’s Central 
Bank should activate the 
necessary infrastructures 
in cooperation with 
Russian banks and it will 
economic activists to take 
advantage of it.
He then said currently the 
trade volume between 

Iran and Russia is around 
$1.8b and Iran’s share 
of exports is between 
$500m to $600m.
Tizhoosh-Taban noted 
that most of Iran’s 
imports from Russia 
is wood and livestock 
feeding which are of the 
country’s major needs 
and Iran’s exports to 
Russia are dried fruits, 
vegetables, fruits, light 

industries, and the citrus.
He predicted the current 
trade between Iran and 
Russia to decline due 
to the forex disputes, 
adding that the earned 
forex from exports should 
be repatriated to the 
country but the Central 
Bank should prepare the 
infrastructures in a way 
that economic activists 
would not suffer losses.

Iran, Tajikistan stress 
expansion of economic, 
energy coop.
Iranian Minister of Energy Reza Ardakanian 
held talks with Minister of Energy and Water 
Resources of the Republic of Tajikistan 
Usmonali Uzmonzoda via videoconference 
on the expansion of economic and energy 
cooperation.
During the videoconference, the energy 
ministers of Iran and Tajikistan stressed 
the development of economic and energy 
relations.
The two sides, who also chair the Joint 
Commission on Economic Cooperation 
between the two countries stressed the need 
to hold a meeting of the Joint Committee by 
videoconference to follow up on the issues.
During the meeting, Uzmonzoda also 
expressed his satisfaction with the 
participation in the 11th meeting of the 
Governing Council of the Regional Center 
for Urban Water Management, emphasizing 
his country's determination to develop 
cooperation.
Emphasizing the deep cultural and historical 
ties between the two countries and the 
existence of great capacities for cooperation, 
Iranian and Tajik ministers stressed the 
further development of relations in all fields, 
especially in the fields of economy and energy.
The two sides agreed to hold the 14th meeting 
of the Joint Commission on Economic 
Cooperation between the two countries on 
a date to be subsequently agreed through 
diplomatic channels.

IME Monthly Trade 
Improves
An estimated 3.152 million tons of goods 
worth 303 trillion rials ($1.12 billion) were 
traded at the Iran Mercantile Exchange in the 
sixth month of the Iranian fiscal year (August 
21-Sep 21), registering 17% and 44% growth 
respectively in volume and value compared to 
the month before. 
Oil by-products petrochemicals topped the 
list accounting for 1.72 million tons worth 
123.9 trillion rials ($455million), IRNA 
reported on Wednesday.
Goods included 393,693 tons of bitumen, 
310,941 tons polymer, 490,600 tons vacuum 
bottom and 200 tons slop wax. Sulfur, 
insulants and lube cuts were among the other 
oil and petrochemicals. 
Industrial and mineral products were next 
with 1.4 million tons worth 177.8 trillion rials. 
These included 1.307 million tons of steel 
products, 24, 355 tons copper, 55 kilograms 
gold, 650 tons iron ore concentrate and 780 
tons of aluminum. 
Nearly 2,300 kilograms of saffron was 
also traded at the IME, in the month. The 
mercantile exchange launched cumin and 
saffron futures contracts last year with the 
aim of supporting local production of the 
spices. 
More than 20,000 tons of commodities as well 
as a piece of land in Bandar Abbas Port were 
also traded at the IME.  
Iran’s capital market has four wings, namely 
IME, Tehran Stock Exchange, Iran Fara Bourse 
(over-the-counter stock market) and Iran 
Energy Exchange. IME was established in 
2007 following the merger of agro and metal 
exchanges in Tehran.

Head of Iran-Russia Joint Chamber of Commerce 
Hadi Tizhoosh-Taban says the current trade 
volume of Iran and Russia is around 1.8$b and 
Iran’s share of exports from this figure is 500$m 
to 600$m.

Iran-Russia trade volume hits 1.8$b

news

He then said 
currently the 
trade volume 
between Iran 
and Russia is 
around 1.8$b 
and Iran’s share 
of exports is 
between 500$m 
to 600$m.

The First Bilingual Economic Newspaper In Isfahan Province
www.esfahan-news.com

License Owner& Managing 
 director: Reza Mahzunieh

Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
 Assistant Editor-in-Chief of English 

Section: Bahare Yousefi
Isfahan Office: Hoora Building, 

Shahid Mofateh Street, Ahmad Abad 
Square, Isfahan, Iran

Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274754

Organization of advertisement: 
031-32274517, 32274518, 32274512, 
32274505.  
Fax:031-32274507,32274511

Lithography and  printing:Golriz 
Isfahan subscribers Office: 

031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

economy
News

ISFAHAN
N E W S

SudokuNO 591              Solution: NO 690

ISFAHAN
NEWS

Water Demand in Tehran 
Intensifies
Potable water consumption in Tehran Province 
jumped to 626 million cubic meters in the last 
water year that ended on Sep 22, managing 
director of Tehran Regional Water Company 
said.
“This was up 8%, or 46 mcm, compared to the 
same period in 2018-2019,” ILNA quoted Seyed 
Hassan Razavi as saying.
Tehran received 462 millimeters of rainfall in 
the 365-day period (Sept 22, 2019 till Sept. 22, 
2020), which was the highest level in the past 50 
years. However, due to low snowfall water flow 
into five dams around the province fell by 15% 
to reach 2.2 billion cubic meters in the period.
Tehran dams now hold 825 million cubic meters 

of water, down 102 mcm compared to this 
time last year. The five dams supplying Tehran 
include Taleqan, Latyan, Mamlou, Karaj and 
Lar. Together they can hold 1.93 billion cubic 
meters of water.
Referring to water use in other sectors, the 
official noted that farmers and industries in 
the region consumed 14% and 8% more water 
compared to a year ago. He did not provide 
figures.
“Water and wastewater infrastructure in the 
province, including the ageing infrastructure, 
which is a major source of seepage, is in dire 
need of renovation.”
Razavi said his company is struggling to 
implement water infrastructure projects 
because of cumbersome regulations 
and bureaucratic procedures plus the 

lack of cooperation from state bodies like 
the Department of Environment and the 
municipality.
Giving an example, he said the DOE does not 
allow TRWC increase water transfer from Lar 
Dam to the east of the capital as the dam is the 
habitat for red spot trouts, “an issue that can 
and should be resolved if they (DoE) cooperate”.  
“If the water and wastewater infrastructure 
does not improve, political and social unrest will 
be inevitable,” he warned.
Tehran’s population density is 973 per square 
kilometer, which is 20 times over and above 
the national average. With nearly 13.5 million 
people, the capital has 16.5% share of the total 
population. Tehran accounts for less than 1.1% 
of the country’s land area, but for 16.5% of the 
population and 45% of the industrial base.

Iran's oil exports rise in 
defiance of US unilateral 
sanctions
Iranian oil exports have risen sharply in 
September, three assessments based on 
tanker tracking showed.
Iran's oil and gas condensate exports 
reached about 1.5 million barrels per 
day, which is twice the volume of exports 

in August.
“Exports are way up right now. We 
are seeing close to 1.5 million bpd in 
both crude and condensate so far this 
month,” Samir Madani, co-founder of 
TankerTrackers, told Reuters. “These are 
levels we haven’t seen in a year and a half.”
The amount was twice that of August, 
TankerTrackers data showed, and around 
11% of it was ultra-light crude, known 
as condensate. The range for August’s 

exports is 300,000 bpd to 750,000 bpd.
The two other firms also see an increase 
in September, although not to the same 
extent.
One of them said it was seeing an increase 
of at least 100,000 bpd in September to 
400,000 bpd. That is a sizeable volume 
compared with a low point in May 
2020 when exports fell to 100,000 bpd 
according to tracking firm Kpler.



Referring to the 
hostile actions 
of the United 
States against the 
Iranian people, 
Rouhani said on 

Saturday, "The US recently 
announced that they have 
damaged tens of billions 
of dollars to Iran while in 
2018, 2019 and 2020, at 
least 150 billion dollars 
was damaged to the 
country."
He made a strong protest 
to the White House over 
the inhumane sanctions 
and maximum pressure 
on Iran, saying that the 
White House is responsible 
for the crimes against 
humanity due to shortage 
of medical and emergency 
supplies.
"They prevented the 
import of medicine and 
food by their wrong, illegal, 
unjust and inhumane 

sanctions and terrorist 
operations," he added, 
saying, "They are the 
people we have never 
seen in the history of the 
White House with this 
atrocity, they committed 
the greatest atrocity."
“The one who is Foreign 
Minister but in fact he 
is Minister of Crimes, 
proudly says that we 
blocked 70 billion Iranian 
resources and did not 
allow them to be given to 
Iran, and we are proud of 

the enmity with the Iranian 
nation and the hit to Iran,” 
Rouhani said.
All should know that 
the White House is 
accountable for the 
inhumane sanctions 
on Iran, stressed the 
President.
“The Islamic Republic 
of Iran has done nothing 
wrong. It is faithful to 
its promise. They have 
withdrawn [from JCPOA] 
unilaterally and against all 
regulations,” he said.

Rouhani noted, 
“Previously, two or three 
countries supported us. 
But today, only two or three 
countries support the 
United States, and about 
185 countries around the 
world supported Iran.”
“Undoubtedly, the US 
government will one 
day surrender and kneel 
before the Iranian nation,” 
he said, stressing, “The 
Iranian people will be 
victorious.”

Responsible nations must 
support 'free nuclear weapon 
world'
In a series of tweets on Saturday, the Iranian 
Ministry of Foreign Affairs pointed the 
significance of the support of the responsible 
nations across the globe for a world without 
nuclear weapons.
"The International Day for the Total Elimination 
of #NuclearWeapons, provides an opportunity 
for the int'l community to re-emphasize on its 
commitment to nuke disarmament as a priority. 
We believe in a peaceful & secure world, with no 
state possessing weapon of mass destruction," 
the ministry tweeted.
"The Int'l Day for the total elimination of 
#NuclearWeapons is an opportunity to re-
express our total rejection of all kinds of WMDs. 
Unfortunately, the U.S. regime’s disregard for 
int’l treaties & its plans to produce new nukes, 
has brought the world closer to a new arms race," 
it added.
"Also in our region, the Israeli Regime with its 
10s of nukes remains the biggest threat to peace 
& security & - supported by the U.S. – prevents 
the ME to become a NWFZ. Responsible nations 
should stand for a Nuke-Free-World," it tweeted.
Dialogue Sole Way for 
Afghan Peace: Iran’s Envoy
 Iran’s ambassador to Kabul described 
negotiations without foreign interference as the 
only way for the Afghan parties to bring peace to 
their country after years of violence.
In an interview with IRNA, Bahador Aminian 
said political parties, the government and 
opposition in Afghanistan have no choice 
but to sit at the negotiating table to secure 
peace through dialogue and without foreign 
interference.
“There might be problems on the road to peace, 
but there is no option other than negotiations,” 
the Iranian ambassador stressed.
He also reaffirmed Iran’s readiness to facilitate 
and support the intra-Afghan talks and help the 
Afghan people and government achieve peace 
and development.
Aminian expressed hope that establishment of 
peace and stability in Afghanistan would allow 
for the promotion of relations between the two 
neighbors.
In a telephone conversation with President of 
Afghanistan Ashraf Ghani in August, Iranian 
President Hassan Rouhani expressed Tehran’s 
support for the peace process in Afghanistan 
under the guidance of the Kabul government, 
hoping that the intra-Afghan negotiations would 
yield results with the inclusion of all Afghan 
groups.

US sanctions are crime against 
humanity: Rouhani

Protesting to White House over the 
inhumane sanctions and maximum 
pressure on Iran, President Rouhani said 
that White House is responsible for the 
crimes against humanity due to shortage 
of medical and emergency supplies.
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Govt spokesman says Iran is 
exposed to war situation by US 
inhumane sanctions
Spokesman of the Government Ali Rabiei wrote in an article on 
Saturday that Iran has been exposed to war situation by the US 
inhumane sanctions several times dangerous to humanity compared 
to coronavirus pandemic.
Rabiei wrote Iran is still in defense position, adding that today’s defense 
is much more complicated, more difficult, and more bitter than the war 
with Saddam.
Today US President Donald Trump has endangered the livelihood and 

health of the Iranian people more brutally and savagely than Saddam 
did in his surprise invasion of Iran in 1980.
Saddam intended to capture Khuzestan, Khorramshahr, and Arvand 
Rud, but Trump aims to break Iran to pieces and wipe out the national 
identity of Iranians.
Saddam tore the Algeria Treaty on TV and Trump did the same to the 
nuclear deal, officially known as Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA).
Saddam threatened to destroy Iran’s cities and villages, and Trump 
threatens to bombard culture and civilization centers of Iran.
Saddam kept Iranian people under rain of missiles and bombs, and 
Trump has kept the people under economic, health, and livelihood 
sanctions. He also attacks Iranians’ psychological security as well.
Saddam was defeated and his proxies avenged him by assassinating 

Lieutenant-General Ali Sayyad-Shirazi, 
and Trump avenged destruction 
of the ISIS, the US-made terrorist 
group, by terrorist attack to 
assassinate Lieutenant-General 
Qasem Soleimani.
History repeated itself and the 
destiny of this villainy will be the same 
as the previous one.
Resistance means surge in production. 
Resistance was what happened in the United 
Nations Security Council: isolation of Washington.
Even if Trump is not re-elected in the upcoming elections, the 
White House will not put aside Trump’s policies easily.

All should 
know that the 
White House 
is accountable 
for the 
inhumane 
sanctions on 
Iran, stressed 
the President.
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Iraq Plans to 
Build Nuclear 
Reactor for 
Research 
Purposes
 Iraq’s Prime 
Minister Mustafa 
A l - K a d h i m i 
has ordered 
the formation 
of a committee 
tasked to build 
a nuclear reactor 
for research 
purposes, the 
Iraqi Radioactive 
Sources Regulatory 
Authority (IRSRA) 
revealed.
Speaking to the 
Iraqi News Agency, 
the head of the 
IRSRA, Hussein 
Latif, said that 
Al-Kadhimi is 
“aware of the 
importance of the 
issue of atomic 
energy”, following 
d i s c u s s i o n s 
held with French 
P r e s i d e n t 
Emmanuel Macron 
on Wednesday. 
Al-Kadhimi is 
scheduled to 
visit France next 
month, as part of a 
European tour.
Latif added that 
Iraq is “looking 
forward to 
restoring its 
position in nuclear 
science, which 
it occupied in the 
1970s and 1980s”, 
highlighting a 
recent resolution 
by the UN Security 
Council in 
support of Iraq’s 
renewed peaceful 
aspirations in the 
nuclear field.
The reactors will 
be able to help 
produce medical 
isotopes and 
pharmaceuticals, 
in addition to 
having agricultural 
and industrial 
applications such 
as seed irradiation, 
nuclear insect 
sterilisation for 
pest control, 
and production 
of radioactive 
isotopes with 
various industrial 
benefits, Latif 
explained.
The nuclear 
plant, which by 
estimates could 
take five years to 
construct, could 
also help solve 
Iraq’s electrical 
shortages, which 
in recent months 
have caused mass 
public outcry.
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Biden Predicts Trump 
Will Leave Office If He 
Loses Election
 Joe Biden predicted that Donald Trump will step down if he 
loses his reelection bid in November, dismissing concerns 
that the US president may seek to hold on to power even if 
he’s voted out of office.
In an interview with MSNBC’s Stephanie Ruhle, the former 
vice president said that Trump’s efforts to sow doubt in the 
democratic process by raising concerns about voter fraud, 
particularly through mail balloting, amounted to a “typical 
Trump distraction.”
“I just think the people in the country are going to be heard 
on Nov. 3,” Biden said. “Every vote in this country is going 
to be heard and they will not be stopped. I'm confident that 
all of the irresponsible, outrageous attacks on voting, we’ll 
have an election in this country as we always have had, and 

he'll leave,” he said, The Hill reported.
Biden’s remarks came after Trump twice refused 
to commit to a peaceful transfer of power if he loses 
reelection.
The White House has sought to play down his comments, 
saying that he will accept the outcome of a “free and fair” 
election, though Trump himself has repeatedly cast doubt 
on the trustworthiness of the eventual results.
“We want to make sure the election is honest, and I’m not 
sure that it can be,” Trump told reporters on Thursday. 
“I don't know that it can be with this whole situation — 
unsolicited ballots.”
Trump has for years pushed baseless claims of widespread 
illegal voting. He has also warned that an increase in mail-
in and absentee voting during the coronavirus pandemic 
threatens the possibility of an accurate vote count, 
despite little evidence that vote-by-mail programs carry a 
substantial risk of fraud.
Biden told Ruhle that despite Trump’s claims of voter fraud, 
he does not believe that federal law enforcement will back 

up 
those claims should 

Trump try to call the results of the election into 
question.
“I don’t think he’s going to get the FBI to follow him or get 
anybody else to enforce something that’s not real,” Biden 
said.

News

Iran Decries Europe’s 
Interference on 
Pretext of Rights 
Violation
 Iran’s ambassador to the UN office in 
Geneva took a swipe at European states 
that interfere in the internal affairs of other 
countries under the pretext of voicing 
concern about violation of human rights.
Addressing the 45th regular session of 
the Human Rights Council in Geneva, 
Esmaeil Baqaei Hamaneh said some 
Western countries are using human rights 
as an excuse to reach their goals.“Western 
countries’ approach toward human rights 
issues will only create discord and standoffs 
between countries and downgrade human 

rights to be used as a tool to achieve political 
objectives,” he said.“Some European 
countries have turned the Human Rights 
Council into an arena to meddle in the 
affairs of developing nations,” the top 
diplomat added.“It is regrettable that 
some countries preach about respecting 
human rights while they have forgotten 
the crimes that they have committed in the 
past and present, and they cover up the fact 
that a great part of the predicaments that 
others are facing is the fallout from their 
own colonial policies and domineering 
mentality,” he said, according to IFP.“The 
rule of law is a prerequisite to the protection 
of, and respect for human rights.“Exerting 
pressure on other governments under the 
banner of human rights in order to change 
domestic legal systems or interfere in 
judicial cases is unacceptable,” the Iranian 

ambassador stated.“The best way to realize 
the objectives of the [Human Rights] 
Council is dialogue and cooperation based 
on the principle of neutrality and avoiding 
stigmatizing and stereotyping others,” 
Baqaei Hamaneh concluded.



Niki Karimi named jury member at Antalya Golden 

Orange Fest.
 Iranian actress Niki Karimi has been selected as a jury member at the 57th Antalya 
Golden Orange Film Festival in Turkey.Karimi was born in Tehran, Iran in 1971 and 
started acting for films in 1989. She has since performed in more than 60 films and won 
many national and international awards, most notably in San Sebastian, Cairo and Nantes. 
She is famous for her movies 'The Bride' and 'Sara', which brought her awards at international 
festivals.She made her directorial debut feature, 'One Night' (2005), which premiered in Un Certain 
Regard at the Cannes Film Festival. Following 'A Few Days Later' (2007), 'Final Whistle' (2011) and Night Shift 
(2015), she shot her new film, Atabai (2020), in Azerbaijan, Iran. Karimi has also served as a jury member for 
numerous festivals, including Cannes, Berlin, Locarno, Karlovy Vary, Edinburgh, Dubai and Damascus. 

Tourism Week 
organized by Tehran 
Cultural Heritage 
and Handicrafts 
O r g a n i z a t i o n 
every year opened 
online on Saturday 
for the protective 
measures to contain 
c o r o n a v i r u s 
pandemic.
During this event 
underway until 
October 3, three 
programs are 
scheduled to be 
held in museums 
to display tourism 
capacity of the private 
museums presenting 
arts collections.
All these programs 
will be held based on 
Tehran Grand Bazaar 
and NGOs are playing 
major part this year.
The event is said to be 
aimed at empowering 
tourism sector.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER
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Morning call to prayer : 
04:36:48			 
Noon call to prayer : 
11:53:10		
Evening call to prayer: 
18:06:38		
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nations must 
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The train of the US’ escaping commitments 
was forced to stop at JCPOA and when the US 
officials talked about restoration of United 
Nations Security Council and invocation 
of snapback to restore sanctions on Iran, a 
wave of protests moved toward the White 
House.
A glimpse at the stances of the opponents of 
the US proves Washington’s isolation in the 
standoff with Iran. Those who had issued six 
resolutions against Iran are now supporting 
the Joint Comprehensive Plan of Action and 
confronting Trump.
Following Washington’s announcement 
to restore sanctions on Iran and Iranian 
officials, Russia, China, European troika 
voiced that the sanctions are illegal.
The irony is that the White House insists 
on snapback of the UN sanctions while US 
Secretary of State Mike Pompeo and US 
representatives have repeatedly left the UN 

with his tale between his legs.
The last time they left the UNSC empty-
handed was when the international body 
decided on the draft resolution, which 
was only approved of by the writer US and 
Dominican Republic.
Observers believe that if there had been 
such an approach from the time Trump took 
office, now the White House wouldn’t have 
the audacity to sanction the international 
players because they do not obey the US.
Trump started the domino of leaving 
international agreements upon taking office. 
He first left the Trans-Pacific Partnership 
(TPP) and kept to do so ever since.  
Now the US has hit the rock bottom in dealing 
with the JCPOA, an important accord whose 
negotiations took more than a decade.
The withdrawal of the US from the JCPOA 
could not make it ineffective and Washington 
is isolated.
The insistence of Trump’s team on 
destroying the JCPOA tarnished their 
face. And the JCPOA is expected to 
be the place their renegade on the 
international agreements will come to an 
 end.

Vitamin D plays a crucial role in the immune system 
and may combat inflammation. These features 
may make it a key player in the body's fight against 
coronavirus.
Rates of vitamin D deficiency are also higher in 
some of the same groups who have been hardest 
hit by coronavirus: people of color and elderly 
people. It's by no means a causal link, but suggests 
that vitamin D could play a role in who gets COVI-
19, who gets sickest from it, and who is spared 
altogether.
Boston University's Dr Michael Holick found 
in his previous research that people who have 
enough vitamin D are 54 percent less likely to 
catch coronavirus in the first place, the Daily Mail 
reported.
Following on that work, he and his team have found 
that people who don't get enough of the vitamin 
are far more likely to become severely ill, develop 
sepsis or even die after contracting coronavirus.
Because vitamin D deficiency is common in people 
with other disease that raise coronavirus risks, it's 
impossible to say exactly how many lives would be 
spared if we all got our daily dose of the sunshine 
vitamin.
But we know that about 42 percent of the US 
population is vitamin D deficient. If that rate held 
true for the more 203,000 Americans who died 
of coronavirus, perhaps some 85,000 would have 
fared better with improved vitamin D levels.
'This study provides direct evidence that vitamin D 
sufficiency can reduce the complications, including 
the cytokine storm (release of too many proteins 
into the blood too quickly) and ultimately death 
from COVID-19,' Dr Holick said.
Dr Holick and his colleagues took blood samples 
from 235 patients admitted to hospitals in Tehran 
for COVID-19.
Overall, 67 percent of the patients had vitamin D 
levels below 30 ng/mL.
There isn't a clear marker for the ideal level 
of vitamin D, but 30 ng/mL is considered a 

sufficient. Anything below that is 'insufficient,' 
but won't necessarily have broad-ranging health 
consequences, while levels below 20 ng/mL are 
considered 'deficient.'
In the US, an estimated 42 percent of people 
are vitamin D deficient, but the rate varies 
considerably in different demographics.
About 60 percent of elderly people living in nursing 
homes, for example, are thought to be vitamin D 
deficient.
The most likely explanation is that they simply 
spend too much time indoors.
Sunlight is our primary source of vitamin D.
When we are exposed to ultraviolet (UV) radiation 
in rays of sunshine, it reacts with cholesterol in our 
skin, triggering the production of vitamin D.
In an increasingly indoor world, rates of vitamin D 
deficiency have climbed.
PEOPLE WITH LOW LEVELS OF VITAMIN D FARE 
WORSE AGAINST COVID-19 BY ALMOST ANY 
MEASURE
Among the patients in the BU study, those who had 
sufficient blood levels of vitamin D were less likely 
to have dangerously low blood-oxygen levels and 
were more likely to be conscious upon arrival at 
hospitals.
Patients with low levels of vitamin D were 46 
percent more likely to need to be intubated or to 
develop acute respiratory distress syndrome 
(ARDS) - the lung failure condition that proves fatal 
for many COVID-19 patients.
Vitamin D deficient patients also had higher levels 
of C-reactive protein, a likely early marker of severe 
COVID-19, and low counts of white blood cells - a 
bad sign for their immune systems.
Overall, 74 percent of the patients, who ranged in 
age from 30s to 90s - developed severe COVID-19.
the rate among vitamin D sufficient people was 
lower: about 64 percent had severe disease.
All of the under-40 patients included in the study 
survived COVID-19.
But 16.3 percent of those who were 40 or older - 38 
people - ultimately died of coronavirus.
That included just 9.7 percent of people with 
sufficient vitamin D levels, while 20 percent of 
those who had low levels of the vitamin died.

Trump and wall of nuclear deal Over %50 of Vitamin D Consumers Less Likely 
to Die of COVID19-

The excessive demands and unilateralism of US President 
Donald Trump have reached the dead end and have faced with 
the wall of international consensus.  People who get enough vitamin D are at a 52 percent lower 

risk of dying of COVID19- than people who are deficient for the 
'sunshine vitamin,' new research reveals.

Vitamin D 
deficient 
patients also 
had higher levels 
of C-reactive 
protein, a likely 
early marker 
of severe 
COVID19-, and 
low counts of 
white blood cells 
- a bad sign for 
their immune 
systems.

Now the US 
has hit the rock 
bottom in dealing 
with the JCPOA, 
an important 
accord whose 
negotiations 
took more than a 
decade.

Iran says National 
Information 
Network not aiming 
to replace worldwide 
web
Iran’s National Information 
Network does not aim to replace 
the worldwide web, Head of Civil 
Defense Organization Brigadier-
General Gholamreza Jalali said 
on Saturday.
“We will need a common 
understanding of the issue and 
its importance in order to be 
able to fully establish a National 
Information Network,” Jalali 
said.
The official said that he does 

not like the phrase “National 
Internet” very much and prefers 
to use “National Information 
Network” instead as it is not 
aimed to replace the worldwide 
web; rather, be used along with 
the global internet.
National Information Network 
can even increase the pace of 
global internet as it did in many 
other countries including South 
Korea, China and Singapore, 
Jalali said.  
“We must exercise our national 
sovereignty in cyberspace,” the 
official said, noting that National 
Information Network is one of 
the most vital elements of this 
sovereignty.
Jalali said that even many 

European countries are critical 
about the US dominance over the 
cyberspace.
Referring to the US president’s 
pressure for blocking 
foreign-based social network 
applications like Tik Tok in the 
United States, the official said 
that even the US administration 
is concerned about such threats.  
He said that the development of 
foreign-based social networks 
create many state, security, legal 
and economic challenges.
“Today the security of 
employment and businesses of 
some of the people is in hands of 
foreigners and in times of crises, 
the enemies can endanger the 
country’s economic security.”  



۹۵ هزار نفر در صف دریافت بیمه بیکاری کرونا
مهر: مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار گفت: طبق آخرین آمار، افرادی که بیکاری شان تحت تاثیر شیوع کرونا از 

اسفند استمرار داشته و یا اینکه از ابتدای خرداد ماه بیکار شده اند ۱۵۵ هزار و ۷۰۰ نفر هستند.
بازار کار ایران که همواره با معضلات زیادی همچون قراردادهای موقت، کارگران فصلی، حقوق های غیرقانونی 
و … مواجه بود، پس از شیوع کرونا، با چالش جدیدی برخورد کرد به گونه ای که طبق اعلام معاونت توسعه 

کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، طی ۶ ماه ۶ میلیون نفر در کشور از کرونا آسیب دیدند و حدود ۱.۵ میلیون نفر در 
مشاغل به علت کرونا کار خود را از دست دادند. بر این اساس، مقرر شد برای تامین بودجه بیمه بیکاری بیکارشدگان 

ناشی از شیوع کرونا مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان به صندوق بیمه بیکاری اختصاص یابد تا به افرادی که به دلیل کرونا بیکار 
شدند بر اساس تبصره ۲ ماده ۲ قانون کار برای سه ماه اسفند، فروردین و اردیبهشت بیمه بیکاری پرداخت شود. قرار بدو برای 

ماه های بعد از اردیبهشت نیز طبق روال گذشته و بر اساس قوانین کار و تأمین اجتماعی و ماده ۷ قانون بیمه بیکاری، مقرری واریز شود.
مسعود بابایی مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار در مورد آخرین وضعیت بیمه بیکاری اظهار داشت: طبق آخرین آمار مربوط به پنجم مهر ماه، 
افرادی که بیکاری شان از اسفند ماه استمرار داشته و یا اینکه از ابتدای خرداد ماه بیکار شده اند تعداد ۱۵۵ هزار و ۷۰۰ نفر هستند که در سامانه 

جامع روابط کار ثبت نام کرده اند.

ترکیه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در ایران می‌سازد
تفاهم‌نامه‌ای به منظور احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای دهک‌های پایین جامعه بین یک شرکت ایرانی 
و یک شرکت ترکیه‌ای که سابقه ساخت ۳۵ هزار واحد در ایران را دارد به امضا رسید. این تفاهم بدون عبور از 

مجرای بانکی که دچار تحریم است انجام شد.
در روزهای اخیر ربیعی، سخنگوی دولت و نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه از برنامه ساخت ۱۰۰ هزار 

واحد مسکونی برای گروه‌های محروم خبر دادند. همزمان تفاهم نامه‌ای با همین هدف ببن دو شرکت ایرانی و 
ترک منعقد شد.

علاالدین ختایی، مدیرعامل بازار تهاتر ایرانیان در خصوص جزئیات این مشارکت گفت: در شرایط تحریم و نوسان نرخ ارز 
و البته شیوع ویروس کرونا سرمایه گذاری درایران  با چالش های جدی  مواجه شده است. به همین دلیل و باتوجه به مشکلات 

مذکور تفاهم صورت گرفته با گروه کوزو بسیار ارزشمند است.
وی با اشاره به سابقه فعالیت شرکت ساختمانی کوزو در ایران، توضیح داد: گروه ساختمانی کوزو ترکیه با رتبه حدود ١١٠ جهانی، سابقه احداث ۱۷ 
هزار واحد در پردیس و ۲۰ هزار واحد در پرند را در کارنامه خود دارد که حالا گسیل تجهیزات قالبهای ساختمانی و سرمایه خود را برای احداث ۱۰۰ 

هزار واحد مسکونی در ایران آغاز کرده است.

خبرآنلاین
گزارش
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سرمایه‌های مردم که 
مسکن را به عنوان 

کالای مصرفی تلقی 
می‌کنند، در حدی 
نیست که بتوانند 

ملک مورد نظر خود 
را خریداری کنند؛ 
درنتیجه رکود این 

بازار در ماه‌های 
پایانی سال جاری 

افزایش می‌یابد

اقتصاد ایران
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از سرگیری پروازهای 
ترکیه به ایران

عضو هیئت مدیره و معاون بهره 
برداری فرودگاهی شرکت شهر 
فرودگاهی امام خمینی )ره( گفت: 
پروازهای هواپیمایی ترکیه به تهران 
پس از وقفه شش ماهه به دلیل شیوع 

ویروس کرونا، از سر گرفته می شود.
علیرضا مجذوبی اظهار کرد: با 
شیوع بیماری کووید ۱۹ در جهان 
شاهد کاهش سفرها و به دنبال آن 
لغو پروازها در اکثر کشورها از جمله 
کشورمان بودیم، بطوریکه بر اساس 
گزارش اتحادیه بین المللی فرودگاه‌ها 
-ACI -میزان مسافران جابجا شده 
در فرودگاه های جهان در سه ماهه 
نخست سال جاری میلادی ۲۶.۴ 
درصد و در سه ماهه دوم همین سال 
۸۹.۶ درصد نسبت به سال ۲۰۱۹ 
کمتر بوده است. وی افزود: با کاهش 
محدودیت های وضع شده در کشورها 
برای مقابله با کووید ۱۹، شاهد رونق 
گرفتن آرام مسافرت‌های هوایی 
هستیم، هرچند بر اساس پیش بینی 
نهادهای بین المللی تعداد مسافران 
در صنعت حمل و نقل هوایی تا سال 
۲۰۲۳ به میزانی که در سال ۲۰۱۹ 
بود نخواهد رسید.  مجذوبی اعلام 
کرد: هواپیمایی ترکیه که شش ماه 
پروازهای خود به تهران را به دلیل 
کرونا متوقف کرده بود، مقرر گردید 
هفت پرواز هفتگی در مسیر استانبول 

- تهران و بلعکس انجام  گردد. 
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خبر
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بازارهای کشور در نیمه اول 
۹۹ تقریبا هر روز را متفاوت 
نسبت به گذشته تجربه 
کردند؛ از بازار ارز و طلا و 
سکه گرفته تا بازار مسکن 
و خودرو. این در شرایطی 
است که تقریبا در اواخر 
سال ۹۸، زمانی که با کارشناسان اقتصادی 
صحبت می‌شد، اکثریت از بازاری آرام در 

نیمه اول امسال سخت می‌گفتند.
گزارش‌ها نشان می‌دهد که نیمه اول 
امسال مسیر بازار مسکن کاملا به سود 
سفته‌بازان و دلالان بازار پیش رفت؛ تا 
جایی که متوسط قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی در تهران از متری ۱۵ میلیون 
تومان در پایان اسفند ۹۸ به متری ۲۳ 
میلیون تومان در پایان مردادماه ۹۹ 
افزایش یافت. این یعنی افزایشی در حدود 

۵۳.۳ درصد.
در کنار بازار خرید و فروش مسکن، بازار 
اجاره نیز با رشد قیمت‌ها مواجه بوده 
است. اگرچه روایت قیمت‌ها در بازار با 
آنچه که آمارهای رسمی اعلام می‌کنند، 

کاملا متفاوت و ارقام بسیار بالاتر است، 
اما گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد 
که شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر 
تهران در مردادماه سال ۹۹ رشدی معادل 
۲۷.۴ درصد نسبت به ماه مشابه سال 

گذشته را تجربه کرده است.

   دلیل افزایش قیمت مسکن از 
زبان وزیر راه و شهرسازی

اما چرا قیمت مسکن بالا رفت. چندی 
پیش وزیر راه و شهرسازی در اظهارنظری، 
نقدینگی سرگردان را عامل اصلی بی‌ثباتی 
بازار مسکن دانست و گفت: حجم نقدینگی 
لجام‌گسیخته موجود در کشور این بلا را بر 

سر بازار مسکن آورده است.
محمد اسلامی با اشاره به دلایل رکود بازار 
مسکن در چند هفته اخیر، توضیح داد: 
تحولات پر التهابی که امروز بازار مسکن با 
آن رو به رو است، صرفا به فعل و انفعالات 
این بازار مرتبط نمی‌شود، بلکه حجم 
نقدینگی لجام‌گسیخته موجود در کشور 

این بلا را بر سر بازار مسکن آورده است.
وی ادامه داد: کافی است سوداگران 
احساس کنند یک بازار از بازدهی خارج 
شده است، سریعا نقدینگی‌ها را از بازاری 
خارج و به بازاری دیگر منتقل می‌کنند. 
به طور مثال زمانی که قیمت مسکن 
در منطقه‌ای از تهران، پایین‌تر از حد 
»مقایسه‌ای« باشد، سودجویان بلافاصله 
نقدینگی را به آن منطقه سرازیر می‌کنند 

یا به قولی به آنجا هجوم می‌برند و بعد از 
مدتی این نقدینگی را به جای دیگری 
انتقال می دهند،   این اتفاق به دلیل حجم 
زیاد پول سرگردان در بازار رخ می‌دهد 
و هدف ایجاد تلاطم در یک بازار است، 
بنابراین زمانی به بازار مسکن و زمانی 
هم به بازارهای دیگر همچون طلا، سکه، 

خودور و...هجوم می برند.
وزیر راه و شهرسازی راهکار حل مشکل 
فوق و ساماندهی نقدینگی‌های سرگردان 
در جامعه را اعمال سیاست و برنامه های 
کاربردی از سوی دولت دانست و گفت: 
دولت باید بتواند نقدینگی را کنترل و با 
جمع کردن آن از سطح جامعه، این پول‌ها 

را به سمت تولید هدایت کند.

   قیمت مسکن به کدام سمت 
می‌رود؟

در این شرایط، برخی کارشناسان 
پیش‌بینی می‌کنند که قیمت مسکن 
در ماه‌های پایانی سال افت خواهد کرد. 
تحلیلگران اقتصادی معتقدند تفاوتی 
که بازار مسکن در نیمه نخست امسال با 
نیمه دوم آن دارد، در این است که اگرچه 
در ماه‌های پایانی سال گذشته و نیمه 
نخست امسال خریداران واقعی و مصرف 
کننده، قدرت خرید مسکن نداشتند و 
تنها سوداگران وارد آن می‌شدند، اما در 
نیمه دوم امسال، حتی سوداگران نیز از 
بازار مسکن خارج و رکود سنگینی بر آن 

حاکم می‌شود.
به باور آنها، سرمایه‌های مردم که مسکن 
را به عنوان کالای مصرفی تلقی می‌کنند، 
در حدی نیست که بتوانند ملک مورد نظر 
خود را خریداری کنند؛ درنتیجه رکود 
این بازار در ماه‌های پایانی سال جاری 

افزایش می‌یابد.
نرگس رزبان، کارشناس بازار مسکن، دو 
دسته عوامل اثرگذار بر روند بازار مسکن 
طی شش ماهه دوم سال ۹۹ را اعلام کرد 
و گفت: عواملی همچون کاهش قدرت 
خرید خانوار به‌واسطه افزایش بیش از 
حد قیمت و اشباع قیمتی در بازار مسکن، 
کاهش قدرت پوشش‌دهی تسهیلات 
خرید مسکن، رشد قابل‌توجه قیمت در 
ماه‌های گذشته، اجرای برنامه‌های تولید 
مسکن در قالب طرح اقدام ملی مسکن 

و تحویل مسکن مهر، احتمال کاهش 
تحریم‌ها و ثبات نرخ ارز از جمله عواملی 
است که می‌تواند زمینه ثبات قیمت 
مسکن در ماه‌های آتی از سال جاری را 

رقم بزند.
وی همچنین تصریح کرد: علاوه بر این 
دسته از فاکتورهای اثرگذار بر بازار مسکن، 
دسته دیگری عواملی در صورت بروز 
می‌توانند زمینه استمرار رشد قیمت در 

این بازار را رقم بزند.
به گفته رزبان، افزایش نرخ ارز و بروز 
نوسانات ارزی جدید، کاهش عرضه 
مسکن در مقایسه با نیاز، بالا بودن نرخ 
تورم عمومی و افزایش هزینه‌های ساخت 
و احتمال افزایش نقدینگی به‌دلیل احتمال 
استقراض دولت از بانک‌مرکزی برای 
جبران کسری بودجه ناشی از کاهش 

درآمدهای نفتی و... از جمله عوامل مهمی 
است که احتمال افزایش مجدد قیمت 
ملک در ماه‌های آتی از سال جاری را 

فراهم خواهد کرد.
این کارشناس بازار مسکن با تاکید آنکه 
ریتم تحولات در بازار مسکن به برآیند 
نیروهای اثرگذار بر قیمت مسکن بستگی 
دارد، افزود: تا زمانی که نقدینگی تولید 
شده نتواند جذب تولید شود، فعالیت‌های 
سوداگرانه در بازار مسکن، ارز، خودرو، طلا 
و... ادامه یافته و منجر به افزایش قیمت در 

این بازارها می‌شود.
رزبان با این وجود متذکر شد: با توجه به 
تحولات اخیر و شرایط اقتصادی حاکم 
بر کشور، به‌نظر می‌رسد هرچه به ماه‌های 
انتهایی سال نزدیک شویم، از شیب 
افزایش قیمت در بازار مسکن کاسته شود.

پیش‌بینی قیمت مسکن و اجاره در نیمه دوم ۹۹ 

سوداگران از بازار مسکن خارج می‌شوند؟
کارشناسان اقتصاد مسکن اعتقاد دارند اگرچه در ماه‌های 
پایانی سال گذشته و نیمه نخست امسال خریداران واقعی و 
مصرف‌کننده، قدرت خرید مسکن نداشتند و تنها سوداگران 
وارد آن می‌شدند، اما در نیمه دوم امسال، حتی سوداگران نیز 

از بازار مسکن خارج و رکود سنگینی بر آن حاکم می‌شود.
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توسعه نانوحسگری قابل پوشیدن به منظور رصد سلامت
نانوبیوفب یکی از استارت‌آپ های نوآور در حوزه فناوری نانو است که رهیافتی نوآورانه و پوشیدنی برای 
اندازه گیری پارامترهای فیزیولوژی افراد ارائه کرده است. نانوبیوفب )Nanobiofab( به تازگی با 
دریافت گرنت ۲۵۰۰۰۰ دلاری از سوی آژانس سلامت دفاعی )DHA( به دنبال تجاری سازی پلتفورم 
نانوحسگری است. پلتفورمی که این استارت‌آپ ارائه کرده است مربوط به حسگری نانوچاپ به کمک 

فناوری جوهرافشان است. نانوبیوفب برای حل چالش های توسعه و تولید نانومواد پیشرفته به منظور استفاده 
در بخش حسگری و تجهیزات قابل پوشیدن فعالیت می کند، تجهیزات برای استفاده در دستگاه های نظارت 

پزشکی/بهداشتی تولید می شوند. فناوری پوشیدنی iNose که این شرکت تولید کرده به کاربر اجازه می دهد تا 
زندگی شادتر و سالمتری را تجربه کند. نانوبیوفب برای تولید این نانوحسگر از زیرلایه های شیشه، سرامیک و سیلیکا استفاده 

کرده است تا بخارات شیمیایی خارج شده از بدن را اندازه گیری کند. این حسگر قادر است تا ترکیبات آلی فرار را از پوست اندازه گیری کند. این 
حمایت مالی به شرکت نانوبیوفب کمک می کند تا به تحقیقات خود در این حوزه ادامه دهد. حسگرهای نانو در حال ایجاد فرصت های جدید 
در شبیه سازی های پزشکی، تجهیزات الکترونیک پوشیدنی، سیستم های الکترونیک اپیدرمی، رابط های مغز و کامپیوتر، رباتیک نرم و دیگر 

دستگاه های نظارت بر سلامت هستند. 

فارغ از اینکه نتیجه  بررسی 
چه باشد، باید شفافیت بیشتری
 به دست آورید و برای اقدامات 
آتی برنامه‌ریزی کنید. این کار 

پس از انجام چند بررسی آسان‌تر 
می‌شود. سپس می‌توانید تعیین 

کنید که آیا پارامترهای مهم با 
گذشت زمان بهبود یافته‌اند یا 

خیر

،،
زومیت

یادداشت
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سه نکته مهم عرضه اولیه 
استارت‌آپ‌ها 

 چه استارت‌آپی 
اول وارد بازار 
سرمایه شود؟

حضور تیم‌های استارت‌آپی در 
بورس، هم می‌تواند برای فعالان 
بازار سرمایه جالب باشد و هم به 
کسب‌و‌کارهای نوپا و فناورانه برای 
جذب منابع مالی کمک کند؛ ولی 
پیش از هر عرضه اولیه‌ای باید به 
نکاتی توجه کرد تا کل اکوسیستم 
آسیب نبیند.  موضوع عرضه 
استارت‌آپ‌ها به بورس، چند ماهی 
است که در رسانه‌ها مطرح شده و 
مسئولان در ابتدای تابستان تاکید 

ویژه‌ای روی آن داشتند.
حدود دو ماه از وعده حضور دیجی 
کالا در بورس می‌گذرد و این 
مجموعه نیز می‌گوید مدارک لازم 
را تحویل داده، اما هنوز خبری از 
تحقق این موضوع نیست. به اعتقاد 
برخی کارشناسان، به نظر می‌رسد 
از آن اشتیاق اولیه در میان 
مسئولان برای ورود استارت‌آپ‌ها 

به بورس کاسته شده باشد.
در این میان برخی فعالان و 
کارشناسان این اکوسیستم، 
معتقدند نخستین شرکت‌های 
استارت‌آپی که در شرایط فعلی 
وارد بازار سرمایه می‌شوند، نقش 
کلیدی و مهمی در شکل دادن 
به روند و نگاه عمومی به این بازار 
نوپا خواهند داشت. در مقاله‌ای که 
ایده‌هاب در این زمینه تهیه کرده، 
آمده است با وجود پتانسیل بالا 
و جذابیتی که عرضه اولیه سهام 
استارت‌آپ‌ها برای اولین بار در بازار 
سرمایه دارد و همچنین اهمیت 
این راهکار برای تأمین سرمایه 
مورد نیاز رشد این نوع شرکت‌ها، 
عدم توجه به تجربیات پیشین 
کشورها در IPO استارت‌آپ‌ها، 
می‌تواند امکان ورود سایر 
استارت‌آپ‌ها را به این بازار برای 
مدتی طولانی با چالشی جدی 
مواجه کند. بنابراین پیشنهاد 
می‌شود عرضه اولیه سهام این 
شرکت‌ها، مخصوصا اولین 
کاندیداهای هر صنعت، با درنظر 
 داشتن سه نکته اصلی انجام

 شود:
1- مهم‌ترین موضوع، ورود 
بهترین کاندیدای هر صنعت به 
عنوان اولین شرکت عرضه کننده 

سهام در بازار بورس است.
درست،  ارزش‌گذاری   -2
کلیدی‌ترین گام در موفقیت پایدار 
هر صنعت و شرکت‌های تابع آن 

در بازار سرمایه است.
3- در نهایت حتی بهترین کاندیدا 
با منطقی‌ترین ارزش‌گذاری 
باید توجه به زمان عرضه اولیه 
داشته باشد چرا که ورود در 
زمان نامناسب، تبعات سنگین 
و بلند مدت برای شرکت 
 و صنعت به همراه خواهد

 داشت.

  اول کی وارد شود؟
بازیگر پیشرو، مقدم و تعیین‌کننده 
سرنوشت صنعت است. اندازه بازار 
مخصوصا در صنایع نسبتا اشباع 
شده، مهم‌ترین فاکتور در ارزیابی 
کاندیدای هر صنعت و تعیین 

آمادگی او برای عرضه اولیه است. 
عرضه اولیه استارت‌آپ‌ها، موضوعی 
مهم و پردامنه است که باید برای 
اثرگذاری مثبت آن بر اکوسیستم، 

به همه جوانب ماجرا دقت داشت.

تجارت نیوز
تحلیل بورس
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برترین مراکز رشد و شتاب‌دهنده‌ها در جنوب شرقی آسیا

خدمات مشاوره‌ای ۵۰۰شرکت تایلندی به استارت‌آپ‌های نوپا

رشد و توسعه پر شتاب فعالیت‌های نوآورانه 
و استارت‌آپی در منطقه جنوب شرقی آسیا طی 
سالیان اخیر تا حد زیادی مرهون فعالیت مراکز رشد و 
شتاب‌دهنده‌ها بوده است. مراکزی که با ارائه انواع خدمات مالی، آموزشی 
و مشاوره‌ای، نقش به سزایی در ارتقاء روزافزون زیست‌بوم استارت‌آپی 

این منطقه ایفا کرده‌اند.

رشد و توسعه چشمگیر فعالیت‌های نوآورانه و استارت‌آپی در منطقه جنوب 
شرقی آسیا، به ویژه طی سالیان اخیر بر کمتر کسی پوشیده است. زیست‌بوم 

استارت‌آپی برخی از کشورهای این منطقه نظیر سنگاپور، امروزه 
تبدیل به الگویی برای بسیاری از کشورهای جهان شده است. در همین 
رابطه نمی‌توان از نقش بسیار مهم مراکز رشد و شتا‌ب‌دهنده‌ها در تحقق 
این دستاورد چشم‌پوشی کرد. مراکزی که با ارائه انواع خدمات مالی، 
آموزشی و مشاوره‌ای و همچنین فراهم کردن فضای فیزیکی مناسب 
برای شرکت‌های استارت‌آپی، در جهت تعمیق هر چه بیشتر اقتصاد 
دانش‌بنیان گام برداشته‌اند. درهمین زمینه، در ادامه به معرفی چهار مورد 
از مشهورترین مراکز رشد و شتاب‌دهنده‌های منطقه جنوب شرقی آسیا 

خواهیم پرداخت.

Tune Labs 1( مجموعه 
مجموعه Tune Labs یک مرکز رشد و شتاب‌دهنده در شهر کوالالامپور 
بوده و در زمینه پشتیبانی از صاحبان ایده )در جهت تبدیل ایده به 
محصول( و شرکت‌های استارت‌آپی نوپا )در جهت بازاریابی محصولات 
تولیدی( فعالیت می‌کند. برگزاری دوره‌های آموزشی و مشاوره‌ای 12 هفته‌ای 
از جمله خدمات ویژه این مجموعه به فعالان حوزه نوآوری و استارت‌آپ است. 
لازم به ذکر است که عمده تمرکز مسئولان Tune Labs روی شرکت‌های 
 فعال در حوزه تولید تلفن همراه، گردشگری، تجارت الکترونیک و خدمات مالی

 است.

Impactech 2( شتاب‌دهنده 
این مرکز در کشور سنگاپور واقع شده و از طریق ارائه انواع خدمات آموزشی و 

مشاوره‌ای و همچنین فراهم ساختن فضای فیزیکی مناسب، در جهت حمایت از 
شرکت‌های استارت‌آپی نوپا گام برمی‌دارد. دوره‌های برگزار شده در این مجموعه، 
به طور متوسط سه تا چهار ماه به طول می‌انجامد. تمرکز اصلی این شتاب‌دهنده 
بر روی استارت‌آپ‌های فعال در زمینه مسائل اجتماعی مانند آموزش، بهداشت 

و تغذیه است.

True Incube 3( شتاب‌دهنده 
این شتا‌ب‌دهنده در کشور تایلند قرار داشته و به ارائه انواع خدمات مالی، آموزش 
و مشاوره‌ای به استارت‌آپ‌های فعال در هشت حوزه حمل و نقل، پزشکی، مالی، 
انرژی، کشاورزی، اینترنت اشیاء )IOT(، تبلیغات و رسانه می‌پردازد. طول 
دوره‌های برگزار شده توسط این مجموعه 10 هفته است. ارائه تسهیلات 18 هزار 
دلاری به استارت‌آپ‌های منتخب، برگزاری تور آشنایی با منطقه سیلیکون ولی در 
آمریکا و اعطای خدمات مشاوره‌ای توسط شبکه‌ای از 500 شرکت موفق تایلندی 

از جمله خدمات جانبی مجموعه True Incube است.

Ideaspace 4( مرکز رشد 
این مرکز رشد غیر انتفاعی در کشور فیلیپین واقع شده و در زمینه پشتیبانی 
از شکل‌گیری، رشد و تکامل فعالیت‌های استارت‌آپی فعالیت می‌کند. برگزاری 
دوره‌های 20 هفته‌ای به منظور حمایت از استارت‌آپ‌ها در زمینه‌هایی مانند توسعه 
محصول، بازاریابی و ارتقاء مدیریت از جمله خدمات ویژه این مرکز است. متقاضیان 
ورود به این مرکز در صورت برخورداری از صلاحیت لازم می‌توانند از خدماتی مانند 

کمک مالی، دفتر کار، مشاوره و ... بهره‌مند شوند.

اقتصاد آنلاین
گزارش

استارت‌آپ

اما چطور می‌توان این 
کار را به طور موثر و 

کارامدی انجام داد؟
صحبت با همه  افراد در 
مورد عوامل مختلفی 
که بر رضایت‌شان 
و  می‌گذارد  تاثیر 
سپس جمع‌آوری این اطلاعات، 
بسیار زمان‌بر است. اگر چه ممکن 
است تا حدودی بدانید که احساس 
افرادتان نسبت به شاخص‌های 
رضایت چیست؛ مواردی مانند 
حقوق و بسته‌های مزایا، سطح 
پشتیبانی و آموزش ارائه شده و شیوه  
مدیریت مشاجره‌ها و مشکلات. 
اما گفتن این مساله آسان نیست 
که آیا برداشت شما نشان‌دهنده  
نگرش‌ اکثریت افرادتان است یا 
 تنها بازتابی از نگرش‌های اقلیتی

 پرنفوذ است.
از سوی دیگر، انجام یک نظرسنجی 
روش بسیار خوبی برای تعیین میزان 
رضایت کلی کارمندان است. شما با 
بررسی موارد مهم و تاثیرگذار بر روی 
رضایت شغلی، به کارکنان خود امکان 
می‌دهید تا علاوه بر بازخوردهای 
مثبت، نگرانی‌ها و ناکامی‌هایشان را 
هم بیان کنند. با استفاده از اطلاعاتی 
که جمع‌آوری می‌کنید، می‌توانید 
به برنامه ریزی گفت‌وگوهای 
هدفمندتر و متمرکزی در مورد 
رضایت کارمندان بپردازید. به علاوه، 
می‌توانید مشخص کنید که آیا سطح 
فعلی رضایتمندی باید حفظ شود یا 
افزایش یابد و چگونه باید این کار را 

انجام داد.

  ۱. استفاده از نظرسنجی 
رضایت شغلی کارمندان

از  حداکثری  بهره   برای 
نظرسنجی‌های میزان رضایت 

کارمندان، نباید این بررسی‌ها 
را یک‌بار در سال یا هر چند سال 
یک‌بار انجام دهید. وقتی محیط 
تغییر می‌کند، نگرش افراد نیز 
تغییر می‌کند. اکثر سازمان‌ها پس از 
تغییری چشمگیر یا وقتی با مساله‌ای 
در رابطه با روحیه یا حفظ کارکنان 
مواجه می‌شوند، تازه به انجام اولین 
بررسی‌شان تمایل نشان می‌دهند. 
اما کلید موفقیت بلندمدتِ این 
بررسی‌ها، پیگیری آنها و پایش مرتب 

میزان رضایت کارکنان است.
این نظرسنجی‌ها، تصویری لحظه‌ای 
از احساس افراد در نقطه  مشخصی 
از زمان در اختیار ما می‌گذارند. 
تعاملات روزمره، احساس افراد 
را تغییر می‌دهند همان‌طور که 
اقداماتی که برای بهبود وضعیت انجام 
می‌دهید نیز موجب تغییر احساسات 
آن‌ها می‌شوند. برای بیان این مساله 
که چیزها بهبود یافته‌اند و اینکه 
اقدامات‌تان موثر واقع شده است، باید 
بررسی را تکرار کرده و به اتخاذ عمل 
و بررسی مجدد به طور مداوم ادامه 
دهید تا سطح رضایت افراد را پیوسته 

بهبود ببخشید.
و البته هر بار که اطلاعات جمع‌آوری 
می‌کنید، در واقع باید اقدامی 
متناسب با آن انجام دهید. این کار 
تضمین می‌کند که شما منابع را 
هدر نمی‌دهید و به کارمندان نشان 
می‌دهد که پاسخ‌های آنها ارزشمند 
بوده و برای انجام کاری مورد استفاده 
قرار خواهند گرفت. اگر نظرسنجی 
رضایت شغلی انجام دهید، ولی بعد 
از آن اقدامی نکنید، فقط افرادتان را 
آزرده می‌کنید و موجب بدبینی آنها 

می‌شوید.

    ۲. ایجاد نظرسنجی‌های 
رضایت شغلی کارمندان

هیچ دو سازمانی شبیه به یکدیگر 
نیستند، پس هیچ دو بررسی‌ای نیز 
نباید مشابه باشند. می‌توانید کار 
خود را با پرسش‌های عمومی شروع 
کنید، اما باید پرسش‌نامه را به صورت 
تطبیقی در آورید تا متناسب با افراد، 

فرهنگ و انتظارات‌تان باشد.
بررسی‌های مربوط به نگرش عمومی 
کارمندان در چهار حوزه  کلیدی 

سازمان‌دهی می‌شوند:
ارتباطات: مدیران سازمان‌تان چقدر 

با افراد ارتباط خوبی برقرار می‌کنند؟ 
آیا سیستم‌های کافی برای فراهم 

کردن اطلاعات وجود دارند؟
پیشرفت و حمایت: سازمان شما 
چگونه به فراهم ساختن فرصت‌های 
آموزش، ترقی و پیشرفت متعهد 

است؟
فرهنگ: کارمندان‌تان محیط 
کارشان را چگونه توصیف و ادراک 

می‌کنند؟
پاداش: آیا به نظر افرادتان حقوق، 
مزایا و سایر پاداش‌هایشان کافی 

است؟
برای هر بخش، پرسش‌های 
ویژه‌ای بر اساس نوع اطلاعاتی که 

 می‌خواهید به دست آورید طرح 
کنید.

موقع ایجاد بررسی تطبیقی، 
پرسش‌هایتان را با نیم نگاهی به 
هدف طراحی کنید. ببینید چطور 
اطلاعاتِ جمع‌آوری شده در 
بررسی‌تان را تحلیل و از آن استفاده 
خواهید کرد. پرسیدن، موجب ایجاد 
انتظاراتی برای تغییر می‌شود. برای 
مثال اگر به ایجاد روحیه علاقه‌مندید، 
قبل از پرسش، فکر کنید با این 
 اطلاعات چه کاری می‌خواهید

 بکنید.
 در مورد زمان و منابع موجود 
برای تحلیل داده‌ها هم فکر کنید. 

پرسیدن بسیاری از سوالات با پایان 
باز خوب است به شرط آنکه آمادگی 
دسته‌بندی پاسخ‌های دریافت شده 
را داشته باشید. سوالاتی که پاسخ 
محدود دارند ممکن است جزییات 
زیادی در اختیارتان نگذارند، اما 
تحلیل‌شان بسیار ساده‌تر است. 
با استفاده از رویکرد برنامه‌ریزی 
»وارونه«، آمادگی بیشتری برای 
رسیدگی به مسائل »چرایی« و 
»چگونگی« مربوط به بررسی 

خواهید داشت.
وقتی دلیل انجام بررسی را می‌دانید، 
ارتباط موثرتری با کارمندان برقرار 
خواهید کرد. می‌توانید به آنها 
بفهمانید که چرا پاسخ‌هایشان 
مهم است و می‌توانید برای شیوه  
به‌اشتراک‌گذاری نتایج بررسی 
برنامه‌ریزی کنید. افرادی که این 
فرایند را درک می‌کنند، احتمال 
بیشتری دارد که در آن مشارکت 
کنند. در نتیجه افراد بیشتری 
بررسی را تکمیل می‌کنند و نتایج 
 شما دقیق‌تر و معنی‌دارتر خواهد

 بود.

    ۳. برقراری ارتباط
علاوه بر تهیه  نظرسنجی‌ها، باید بر 
روی برقراری ارتباط هم متمرکز 
شوید. در صورت امکان در مورد 
نظرسنجی بحث کنید و سپس 

آن را تا جایی که می‌توانید ترویج 
کنید. تبلیغ بیش از حد در مورد 
نظرسنجی، اعلام نتایج در آینده را 
دشوار می‌کند. بنابراین پس از تکمیل 
نظرسنجی، تا جایی که ممکن 
است برای اعلام نتایج و کاری که 
می‌خواهید با آنها انجام دهید وقت 
بگذارید. با افرادتان سر بحث را باز 
کنید تا در مورد اطلاعات و پیگیری 
مسائل کلیدیِ کشف شده گفت 
وگو کنید. با استفاده از بررسی‌های 
نگرش کارمندان، در سازمان‌تان 
این پیام واضح را منتقل می‌کنید که 
می‌خواهید بدانید چه احساسی دارند 
و در ضمن به گرایش‌های مثبت و 
 منفی نشان داده شده هم علاقه‌مند

 هستید.

    پیگیری
نظرسنجی از کارمندان شما 
حوزه‌هایی که باید مورد توجه قرار 
گیرند را برجسته می‌کند و تایید 
خواهد کرد که چه چیزی را به 
خوبی انجام می‌دهید. احتمالا باید 
بررسی‌های زیادی انجام دهید تا 
حوزه  مهم و خاصی را هدف قرار 
دهید؛ در غیر این صورت ممکن 
است مشکلاتی متنوع در بخش 
یا در میان گروه خاصی از افراد 
 بیابید، که مواجهه با همه  آن‌ها 

دشوار باشد.

این سه روش را امتحان کنید ؛

آیا کارمندانتان راضی اند؟

مطمئنا با ایجاد و 
شناسایی سوابق 

گذشته، رسیدگی و 
در نتیجه حل مسائل 

آشکار شده به 
واسطه  این بررسی‌ها، 
روی‌هم‌رفته، روحیه 

افراد بهبود خواهد داد. 
وقتی افراد مطمئن 
می‌شوند که به آنها 

گوش می‌دهید، احتمال 
بیشتری وجود دارد 
که با صراحت درباره  

مسائل مختلف صحبت 
کنند. 

متداول‌ترین نیروی محرکه‌ در پس نتایج مثبت در محل کار، 
مانند بهره وری بالا، نرخ بالای حفظ نیرو و میزان پایین غیبت 

از کار چه چیزی است؟
پاسخ: رضایت بالا در محل کار. افراد راضی بیشتر کار 
می‌کنند؛ آنها برای عملکرد خوب انگیزه دارند و تعهد 

سازمانی شان بالاست.
بین رضایت کارمند و موفقیت سازمان رابطه  مهمی برقرار 
است، پس پی بردن به سطح رضایت در محل کار و استفاده 

از آن اطلاعات به نفع خود، ایده  خوبی است. 
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